



### دبیرکل اتاق بازرگانی کرمان عنوان کرد

## شبکه بانکی در استان کرمان قفل است

با وزیر اقتصاد وضعیت خاص شبکه بانکی را اعلام کردیم به طوری که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان منابع استان و ۸۰ هزار میلیارد تومان مصارف استان است و با توجه به تعهدات زیرخطی کل شبکه بانکی، اعتبارات اسنادی، ضمانتنامه‌ها و تسهیلات مشارکتی، هیچ منابعی برای بانک‌ها باقی نمی‌ماند.

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: تقریباً در استان منابع آزاد وجود ندارد و شبکه بانکی در عمل قفل است. حسن امیری، در نشست هم‌اندیشی کمیته تسهیل کسب و کار، اشتغال آفرینی و حمایت قضایی افزود: ماه گذشته در سفر رئیس جمهور و هیات وزیران به استان، در نشست

## خرید و فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن غیرقانونی است

مدیرکل اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان از غیرقانونی بودن خرید و فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: خسارت احتمالی متوجه خریداران و فروشنده‌گان خواهد بود و این اراد که هیچ‌گونه مسئولیتی در این خصوص نخواهد داشت. محمد ساردویی گفت: هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مسکن و سایر طرح‌های حمایتی تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی، توسط افراد و از طرق مختلف ممنوع بوده و می‌تواند منجر به ابطال ثبت نام اولیه و حذف از طرح‌ها و پروژه‌ها شود. او اظهار داشت: براساس دستورالعمل های ارسال از سوی وزارت راه و شهرسازی هرگونه خرید یا فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن غیر قانونی است.

### بلیط اتوبوس اربعین

## در کرمان گران شد

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه قیمت بلیط اتوبوس از مقصد کرمان به گذرگاه های مرزی عراق، با اتوبوس VIP مبلغ ۸۷۵ هزار تومان، اتوبوس کلاسیک ۳۲ نفره ۷۳۷ هزار تومان و اتوبوس های ۴۴ نفره معمولی ۵۹۷ هزار تومان تعیین شده بود، اظهار کرد: این نرخ از شب گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

## اهالی روستای «چهارطاق» بعد از احداث معدن مس، مجبور به مهاجرت شدند

# فقری که بر «چهارطاق»

# تحمیل شد

حمید علیادی، معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای: به ما گفتند اراضی پایین دست چهارطاق تملک شده است



مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان از وضعیت ناوگان اتوبوسرانی شهر کرمان می‌گوید

## یک شهر و ۱۰۰ اتوبوس

طی ۱۲ سال، ۲۰۰ اتوبوس از ناوگان حمل و نقل عمومی کرمان کم شد

## خطر نابودی ۵۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های شمال استان کرمان

# نیمی از جنگل‌های شمال استان آفت گرفتند

به گفته مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان از یک میلیون و ۱۰ هزار هکتار وسعت جنگل‌های طبیعی شمال استان کرمان، ۵۵۰ هزار هکتار (نصف جنگل‌های استان) یا آلوده به لوراتوس یا تحت هجوم تشی (سیخور) قرار گرفته‌اند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با بیان این مطلب که برای مبارزه با آفات جنگل‌ها به اعتبار و امکانات و تجهیزات نیاز داریم، اظهار کرد: عملیات‌های مختلفی برای مقابله با آفات در ۱۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های استان انجام داده‌ایم.

## درآمد گل گهر

## به کانال سعودی بازگشت

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به مردادماه سال ۱۴۰۱ درآمد ماهانه ای که از فروش محصولات تولیدی خود طی این دوره شناسایی کرد مبلغی بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۸ میلیارد تومان بود. همچنین میزان درآمد تجمعی این شرکت معدنی طی ۵ ماه سپری شده از ابتدای سال مالی تاکنون برابر با ۱۴ هزار و ۶۶۳ میلیارد تومان بود. کگل میزان درآمدی که در مردادماه از فروش محصولات به دست آورد مربوط به فروش در بازارهای داخلی و خارج از کشور بود، بیشترین درآمدی که این شرکت از فروش محصولات به دست آورد متعلق به بازار داخلی بود که ۷۷ درصد از درآمد ماهانه در مردادماه را در اختیار داشت. میزان درآمدی که در بازار داخلی کشور شناسایی کرد برابر با ۲ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان بود.

## چگونه آرمان حسنی از لغو واگذاری صندوق بازنشستگان مس خبر داشت؟

برابر با دادنامه‌ای که به دست کرمان نورسیده است، امروز ۲۰ شهریورماه دادرسی شعبه ۶۴ دیوان عدالت اداری در ساعت ۱۲ و ۴۱ دقیقه دستور توقف اجرای مفاد مصوبه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی را صادر کرد. این خبر اما روز گذشته (شنبه ۱۹ شهریور) آرمان حسنی مدیرعامل سابق صندوق بازنشستگی مس بر روی وبسایت این صندوق منتشر کرده بود. خبری که ساعتی پس از انتشار آن حکم برکناری آرمان حسنی توسط رستمی هم منتشر شد.

## سفارت ایران در عراق: زائران قبل از پایان مراسم اربعین، به مرزها بازگردند

به گزارش حوزه سیاست خارجی این‌سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق با عرض خیر مقدم و آرزوی قبولی زیارت زائران گرامی و عاشقان حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) و آرزوی سلامتی و سفری امن برای تمامی هموطنان عزیز و قدرتمانی از میزبانی سخاوتمندانه مردم بزرگوار عراق، از آنجایی که موج عزیمت عاشقان حسینی به عتبات عالیات برای حضور در کنگره عظیم اربعین، موجب ازدحام شدید در مرزها، مسیرها و شهرهای زیارتی گردیده‌توجه‌زائران گرامی راه‌نکات ذیل جلب می‌نماید: (۱) از تمامی زائران عزیز درخواست می‌شود با دقت به اطلاعیه‌ها و توضیحات مستمر ستاد مرکزی اربعین و سخنگوی محترم این ستاد در مورد سفر به عراق توجه نمایند. (۲) به زائران محترمی که در عراق هستند، توصیه می‌شود در برنامه بازگشت خویش تسریع بعمل آورده و زمان اقامت در کرپلا را کوتاه نمایند و حتی المقدور پیش از یک روز اقامت نداشتند باشند. (۳) با در نظر داشت پیش‌بینی از دحام هر چه بیشتر جمعیت زائران در روزهای منتهی به اربعین حسینی (ع) در روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریورماه (۱۹ و ۲۰ صفر) زائران از هم‌اکنون تمهیدات لازم را برای بازگشت سریع و آسان به مرزهای کشورمان برای بازگشت به میهن سرزمین عزیز در نظر بگیرند. (۴) با توجه به ترافیک سنگین در مسیرهای منتهی به فرودگاههای عراق به ویژه در نجف، سفار آن دسته از زائران محترمی که قصد بازگشت با هواپیما را دارند ساعت حرکت خویش را به گونه‌ای تنظیم نمایند تا ترافیک در زمان مقرر در فرودگاه حضور یابند و با مشکل تاخیر و احتمالاً از دست دادن پرواز مواجه نشوند. (۵) زائران محترمی که به هر نحوی، اوراق هویتی خویش (گذرنامه یا پر که ردد)، امفوقد می‌نمایند، ضروری است به یکی از نزدیکترین نمایندگی‌های ایران واقع در شهرهای بغداد، نجف، شرف، کربلا، معلی یا بصره مراجعه کنند تا با صدور فوری برگ عبور، از خدمات کنسولی این نمایندگی‌ها برخوردار شوند. (۶) سر کنسولگری ایران در کربلا معلی به صورت شبانه‌روزی و ۲۴ ساعته و هفت روز هفته برای رسیدگی و رفع مشکلات کنسولی در خدمت زائران عزیز است. توصیه می‌شود برای سهولت و جلوگیری از هر گونه ازدحام و احیاناً گرامزدگی در ساعات شب به نمایندگی مذکور مراجعه نمایند. (۷) با توجه به گرمای شدید هواد در عراق، زائران محترم ساعات حرکت و تردد خویش را از حیجان در شب و ساعات خنک‌تر روز تنظیم کنند. (۸) زائران محترم عنایت داشته باشند، با تمام مراسم اربعین حسینی، تمامی موکب داران، اقام به جمع آوری موکب‌ها نموده و دیگر منازل شخصی برای پذیرایی و استقبال از زائران فراهم نیست. از این رو استدعا می‌نماید بلافاصله بعد از زیارت و قبل از پایان مراسم اربعین حسینی، به مرزهای کشور بازگردند تا احتمالاً به دلیل فقدان امکانات و استراحت و خواب، سرگردان و معذب نشوند. از دستنه زائرانی که مایل اند تا بعد از پایان زیارت، چند روز بیشتر نیز در عراق اقامت نمایند ضروری است پیش‌بینی‌های لازم را برای تقیل هزینه‌های شخصی اقامت، تغذیه و حمل و نقل داشته باشند. برخی زائران مایلند تا ۲۸ صفر، سالروز رحلت پیامبر گرامی (ص) و شهادت امام جعفر صادق (ع) که زیارت حضرت امیر مومنان معترف است در عراق باقی بمانند که ضروری است نسبت به پیش‌بینی پرداخت شخصی هزینه‌های مکان اقامت و دیگر مخارج روزانه اهتمام لازم را داشته باشند. (۹) زائران بعد از پایان مراسم اربعین، از هر گونه اصرار بر ماندن در منازل مردم عراق اجتناب نمایند و در صورت تمایل به تمدید اقامت خویش در عراق، می‌بایست حتماً هزینه‌های اسکان در هتل و مسافرخانه‌ها را شخصاً تقیل کنند.

## در سفر ملکه الیزابت به تهران چه گذشت؟



کارگران شهری و آموزشگاه پرستاری و همسرش به بازدید مرکز آتمی دانشگاه تهران و شورای فرهنگی بریتانیا رفتند. عصر هم میهمان مراسم ورزشی استادبوم امجدیه بودند. ملکه از موزه جواهرات سلطنتی هم بازدید کرد. شباهت الماس «دریای نور» در ایران الماس «کوه نور» در موزه بریتانیا توجهش را جلب کرده بود. عکس این صحنه بعدها خبرساز شد. کوه‌نور الماسی بی‌نظیر است که نقش در تاریخ در کنار جفت دیگرش در دریای نور، به عنوان غنای جنگی نادر شاه از فتح هند ثبت شده است و در جریان دست به دست شدن‌های متعددش، به موزه سلطنتی بریتانیا رسیده بود و به نوعی، نمادی از حضور استعماری بریتانیا در هندوستان به شمار می‌رفت. ضیافت شام شب دوم، به میزبانی ملکه در سفارت انگلستان در تهران و با حضور شاه و فرح برگزار شد.

ملکه و همسرش شنبه و یکشنبه مشغول بازدید از اصفهان و شیراز بودند. آنها علاوه بر امکان تاریخی معروف مثل میدان نقش جهان و تخت جمشید، از بیمارستان و خواب‌سراگردان و معذب‌نشوند. از مایل اصفهان و حرم حضرت شاهچراغ و دانشگاه شیراز هم بازدید کردند. کلید طلایی اصفهان هم به ملکه اهدا شد. دوشنبه در آخرین ساعات حضور ملکه الیزابت اعلام شده به مبارکی حضور او، بلور نایب‌تیمساخت از این پس «بلور الیزابت» نامیده می‌شود. هجده سال بعد از این سفر، وقتی انقلاب اسلامی پیروز شد، نام بلور الیزابت به خاطر وجود ساختمان بلند وزارت کشاورزی در آن، به بلور کنولوز تغییر یافت.

## چگونه آرمان حسنی از لغو واگذاری صندوق بازنشستگان مسی خبر داشت؟

دستور مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی صنایع مس ایران و مدیرعامل وقت صندوق بازنشستگی مس، طرح شکایت از مصوبه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی در دستور کار قرار گرفت و وکلای منتخب موسسه، دادخواست مقتضی را به دیوان عدالت اداری تقدیم کردند. امیر سلطانی افزود: با توجه به استدلال‌ها و اسناد و مدارک ارائه شده و با تأکید بر خصوصی بودن شرکت ملی مس ایران و به دنبال آن صندوق بازنشستگی مس همچنین عدم رعایت تشریفات قانونی دادرسی شعبه ۶۴ دیوان عدالت اداری امروز ۲۰ شهریور ماه در ساعت ۱۲ و ۴۱ دقیقه دستور توقف اجرای مفاد مصوبه شورای مذکور را صادر کرد. پیش از این در تاریخ ۱۹ شهریور ماه در خبری به نقل از آرمان حسنی، مدیر عامل پیشین صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران، اعلام شده بود که مصوبه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی در خصوص اصلاح اساسنامه آن مؤسسه به زودی لغو می‌شود. لازم به توضیح است که امروز فداکار استاندار کرمان به همراه رستمی مدیرعامل مس و بورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راو در همین ارتباط با حجت الاسلام و المسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری دیدار داشتند.



برابر با دادنامه‌ای که به دست کرمان نورسیده است، امروز ۲۰ شهریورماه دادرسی شعبه ۶۴ دیوان عدالت اداری در ساعت ۱۲ و ۴۱ دقیقه دستور توقف اجرای مفاد مصوبه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی را صادر کرد. این خبر اما روز گذشته (شنبه ۱۹ شهریور) آرمان حسنی مدیرعامل سابق صندوق بازنشستگی مس بر روی وبسایت این صندوق منتشر کرده بود. خبری که ساعتی پس از انتشار آن حکم برکناری آرمان حسنی توسط رستمی هم منتشر شد. مشاور حقوقی صندوق بازنشستگی مس توضیح داده است که در تاریخ ۱۲ شهریورماه سال جاری بنا به

## نگرانی از کمبود وسایل نقلیه برای بازگشت زائران وجود دارد

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این نگرانی وجود دارد که در بازگشت زائران از عراق با کمبود وسایل نقلیه مواجه شده و نیاز است زائرانی که در کشور عراق مناسک زیارت را انجام داده‌اند زودتر بازگردند. اسماعیل حسین زهی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به ضرورت فراهم کردن زیرساخت‌های لازم به منظور بازگشت زائران از خاک عراق بیان کرد: زیرساخت کشور عراق برای پاسخگویی به حجم بالای مسافر آماده نیست. حتی در سال‌های قبل کمبود وسایل نقلیه مواجه شدند. نیاز است زائرانی که در کشور عراق مناسک زیارت را انجام داده و بازگردند. وضعیت گیت‌های ورودی و خروجی عراق با مشکل مواجه شده و اتوبوس‌های ایرانی به خاک عراق رفته و مسافران را می‌آوردند. باید تمهیدات لازم برای پاسخگویی به نیاز زائران اندیشیده شود. وی در ادامه اظهار کرد: امروز انبوه زوار در پشت مرزها بدون امکانات رفاهی هستند. این مشکلات به کشور عراق باز می‌گردد. باید در تعامل با دولت عراق این موارد متعکس گردد. اکنون نیز این نگرانی وجود دارد که در بازگشت زوار از عراق زائران با کمبود وسایل نقلیه مواجه شوند. نیاز

## امکانات و زیرساخت‌ها پاسخگوی حجم بالای زائران نیست

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: وضعیت گیت‌های ورودی و خروجی عراق با مشکل مواجه شده و اتوبوس‌های ایرانی به خاک عراق رفته و مسافران را می‌آوردند. باید تمهیدات لازم برای پاسخگویی به نیاز زائران اندیشیده شود. وی در ادامه اظهار کرد: امروز انبوه زوار در پشت مرزها بدون امکانات رفاهی هستند. این مشکلات به کشور عراق باز می‌گردد. باید در تعامل با دولت عراق این موارد متعکس گردد. اکنون نیز این نگرانی وجود دارد که در بازگشت زوار از عراق زائران با کمبود وسایل نقلیه مواجه شوند. نیاز



رئیس سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد:

## استان کرمان جز ۵ استان دارای بیشترین افراد بی‌شناسنامه

خبر

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه ۵ استان بیشترین آمار افراد فاقد شناسنامه را دارند، گفت: افراد بی‌شناسنامه باید به ادارات ثبت احوال در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها برای دریافت کارت شناسایی موقت مراجعه کنند. هاشم کارگر در ارتباط با فرایند صدور کارت شناسایی موقت برای افراد بی‌شناسنامه و آمار این افراد اظهار کرد: فرایند صدور کارت شناسایی برای این افراد آغاز شده است. او تصریح کرد: هم اکنون ۸ هزار پرونده در باب افراد بی‌شناسنامه در سطح کشور در سازمان ثبت احوال تشکیل شده است.

کارگر با بیان اینکه با اقدام اخیر سازمان ثبت احوال در ارتباط با صدور کارت شناسایی موقت برای افراد بی‌شناسنامه، گام مهمی در ارتباط با شناسنامه دار شدن افراد بی‌شناسنامه برداشته خواهد شد، گفت: ۵ استان، سیستان و بلوچستان، خراسان، گلستان، کرمان و آذربایجان غربی بیشترین آمار افراد بی‌شناسنامه را در سطح کشور دارند. معاون وزیر کشور با اظهار امیدواری از صدور کارت شناسایی برای افراد بی‌شناسنامه اضافه کرد: با صدور کارت شناسایی بخش قابل توجهی از مشکلات افراد فاقد شناسنامه حل خواهد شد و این فرایند در نهایت به صدور شناسنامه برای افرادی که تابعیت ایرانی دارند، خواهد انجامید.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با تأکید بر اینکه افراد بی‌شناسنامه باید به ادارات ثبت احوال در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها برای دریافت کارت شناسایی موقت مراجعه کنند، تصریح کرد: انشالله با اقدام مناسب بخشی از مشکلات افراد بی‌شناسنامه حل و فصل خواهد شد. او همچنین با اشاره به اینکه در آینده نزدیک برنامه ریزی خواهد شد تا افراد بی‌شناسنامه جهت تشکیل پرونده و دریافت کارت شناسایی موقت به دفاتر پیشخوان و یا سایر مراکز در دسترس مراجعه کنند، گفت: در این زمینه نیز اطلاع رسانی خواهد شد. کارگر خاطرنشان کرد: پس از فرایند صدور کارت شناسایی موقت و طی کردن الزامات حقوقی، قانونی و بررسی تابعیت‌های افراد برای آنها شناسنامه صادر می‌شود.

دبیرکل اتاق بازرگانی کرمان عنوان کرد:

## شبکه‌بانکی

## در استان کرمان قفل است

دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان گفت: تقریباً در استان منابع آزاد وجود ندارد و شبکه بانکی در عمل قفل است. حسن امیری در نشست هم‌اندیشی کمیته تسهیل کسب و کار، اشتغال آفرینی و حمایت قضایی افزود: ماه گذشته در سفر رئیس جمهور و هیات وزیران به استان، در نشست باوزیر اقتصاد وضعیت خاص شبکه بانکی را اعلام کردیم. به طوری که ۱۱۰ هزار میلیارد تومان منابع استان و ۸۰ هزار میلیارد تومان مصارف استان است و با توجه به تعهدات زیر خطی کل شبکه بانکی، اعتبارات انسانی، ضمانتنامه‌ها و تسهیلات مشارکتی، هیچ منابعی برای بانک‌ها باقی نماند. عضو هیات خبر کن، مورد وثوق بانکی و اقتصادی در استان کرمان ادامه‌دائمسال رهبر معظم انقلاب تولید دانش‌بنیان را در نامگذاری سال مورد تأکید قرار دادند و با توجه به اینکه کرمان رتبه شانزدهم را از نظر تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور دارد، باید تلاش کنیم با تأمین مالی و کمک بانک‌ها بتوان این رتبه را به جایگاه پنجم ارتقا داد. همچنین مدیر مرکز آموزش و پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان نیز در این جلسه بیان کرد: محدودیت‌ها در پرداخت تسهیلات شرایط سختی را برای متقاضیان ایجاد کرده که امیدواریم اسسال باراندازی شورای راهبری فناوری و تولید دانش‌بنیان در استان، جایگاه تولید دانش‌بنیان را ارتقا ببخشیم.

سعیدی افزود: در خردادماه سال جاری قانون جهش تولید ابلاغ شده که یکی از قوانین مترقی در کشور محسوب می‌شود و مسیر فعالیت‌های دانش‌بنیان را حداقل تا ۱۵ سال آینده مشخص می‌کند. مدیر مرکز آموزش و پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با اشاره به اینکه با اجرای این قانون می‌توان از حالت سنتی تولید خارج شویم، تصریح کرد: در آئین نامه‌های این قانون چگونگی ارزش‌گذاری فناوری و وظیفه و نوع فعالیت هر دستگاه مشخص شده که اگر اجرایی شود،بسیار موثر خواهد بود.

او اظهار کرد: ۴۰۰ نیاز فناورانه در حوزه‌های مختلف کشاورزی، محیط‌زیست، آب‌صنعت،معن،انرژی،امور زیربنایی و خدمات در کمیته‌های مختلف احصا شده تا طی فرآیندهایی بر اساس ظرفیت‌های مختلف تولید شود.

مدیرمخابرات منطقه کرمان :

### بامنتقی شدن تعرفه‌های مخابراتی، کیفیت خدمات مخابراتی مطلوب‌تر می‌شود



آذری نصرآباد مدیر پیرامون مشکلات شبکه‌های

مخابراتی گفت: اصلاح نظام تعرفه‌ای نگهداری تلفن ثابت شرکت مخابرات، نسبت به هزینه‌های توسعه‌ی بخش ارتباطات، تغییر حداقلی در تعرفه‌ها محسوب می‌شود که امیدواریم منجر به نگهداری شبکه با کیفیت مطلوب و متوقف نشدن توسعه شبکه شود.

آذری نصرآباد مدیر این منطقه در

همین راستا افزود: ما می‌توانیم خرابی کمتری را در شبکه شاهد باشیم و افت کیفیت شبکه را به حداقل برسانیم تا در نهایت بتوانیم به سایر اپراتورهای مخابراتی تلفن همراه و ثابت و شرکت‌های FCP و کلیه دستگاه‌های اجرایی دولتی و غیردولتی سرویس‌های خود را ارائه دهیم تا مردم و مشتریان آنها، بهره‌مندی لازم را از خدمات داشته باشند.

آذری نصرآباد هم‌چنین افزود: ثابت تعرفه‌های مخابراتی در طی ۱۲ سال گذشته، علی‌رغم تورم چند صد درصدی در تمام بخش‌ها از چالش‌های اصلی مخابرات است که سبب شده تأمین منابع مورد نیاز برای توسعه این بخش دچار مشکل جدی شود. اما کارکنان و متخصصان شرکت مخابرات با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای توسعه ارتباطات در کشور تلاش می‌کنند تا بتوانند با هم افزایی دولت و وزارت ارتباطات، تحولات پایداری در صنعت مخابرات کشور ایجاد کنند.

او در پایان با اشاره به حمایت و همراهی نهادهای تصمیم گیرنده عنوان کرد، اجرای منطقی شدن تعرفه‌های مخابراتی برای مردم نوبد توسعه و کیفیت ارتباطات مخابراتی را به دنبال دارد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

# مدیر عامل سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان از وضعیت ناوگان اتوبوسرانی شهر کرمان می‌گوید یک شهر و ۱۰۰ اتوبوس

طی ۱۲ سال، ۲۰۰ اتوبوس از ناوگان حمل‌ونقل عمومی کرمان کم شد

گزارش

کرمان نو

به‌وضوح قابل درک است که وضعیت حمل‌و نقل عمومی شهر کرمان دچار مشکلات حادی است. این مشکلات از کمبود اتوبوس در شهر تا فرسوده بودن اتوبوس‌ها و ترافیک روزافزون در شهر قابل استنباط است. پیش از این شهردار کرمان وعده خرید ۳۰ اتوبوس را داده بود و دوره مدیریت گذشته شهرداری کرمان نیز ۲۵ اتوبوس خریداری شده است. اما آن‌طور که رضا میرزایی مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان در گفت‌وگو با «کرمان‌نو» می‌گوید هنوز به تعداد بیشتری اتوبوس نیاز داریم. ۶ ماه پیش مدیرعامل سابق این سازمان گفته بود ۱۵۰ دستگاه اتوبوس فعال در شهر کرمان وجود دارد. ولی میرزایی این عدد را امروز یک‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱، ۱۰ دستگاه عنوان می‌کند. او معتقد است در دوره کرونا آسیب زیادی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی کرمان وارد شد. مشروع گفت‌وگو «کرمان‌نو» با مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری کرمان را بخوانید.

**آقای میرزایی الان چند اتوبوس فعال در**

**شهر کرمان داریم؟**

در شهر کرمان ۱۲۰ اتوبوس فعال داریم که ۹۶ عدد آن متعلق به شهرداری است و مابقی متعلق به بخش خصوصی هستند. با توجه به اینکه همیشه خرابی داریم، روزانه حدود ۱۰۰ اتوبوس در شهر فعال هستند.

**از این تعداد چند اتوبوس نوو چند اتوبوس فرسوده داریم؟**

۲۵ اتوبوس نو داریم که هزینه‌ای ندارند ولی مابقی اتوبوس‌های بین ۱۰ تا ۱۵ سال کار کردند و برخی‌شان هم بازسازی شدند. به‌جز اتوبوس‌های استقاطی که ارزش بازسازی ندارند، حدود ۵۰ اتوبوس در کرمان نیاز به بازسازی دارند که البته هزینه بازسازی هر اتوبوس حدود یک میلیارد تومان است و با گران شدن هزینه قطعات در برخی موارد بازسازی این اتوبوس‌ها نمی‌صرفد.

**اگر بخواهیم خطوط اتوبوسرانی در کرمان**

**را از اتوبوس تکمیل کنیم به چند اتوبوس**

**نیاز داریم؟**

۴۳ خط فعال اتوبوس در شهر کرمان داریم که فارغ از خط ویژه ویژه که همان مسیر میدان آزادی به میدان مشتاق است و بین ۱۵ تا ۱۸

# کاغذ استان

**مدیر عامل سازمان حمل‌ونقل بار و وضعیت ناوگان اتوبوسرانی شهر کرمان می‌گوید**



اتوبوس در این خط فعال هستند، در مابقی خطوط با کمبود اتوبوس مواجه هستیم و برای مثال خطی که به ۱۳ اتوبوس نیاز داشته با یک اتوبوس کار می‌کند یا خطی که باید با ۵ اتوبوس کار می‌کرده ۱۲ اتوبوس در آن فعال هستند. در موضوع بهبود حمل‌ونقل عمومی و اتوبوسرانی دغدغه ما این است که زمان انتظار مسافر و زمان سفر کوتاه شود و مهمترین موضوع برای محقق شدن این اصل فرآینتی اتوبوس است. در کرمان به شرطی می‌توانیم بگوییم که در حوزه حمل‌ونقل عمومی به مردم خدمات دادیم، باید زمان انتظار فرد در ایستگاه را به زیر ۵ دقیقه برسانیم. اما در کرمان بجز در خط اصلی (آزادی تا مشتاق) در بقیه خطوط گاها افراد تا ۴۵ دقیقه هم منتظر اتوبوس می‌مانند و در اتوبوس هم ۴۵ دقیقه طول می‌کشد تا به مقصد برسند. اگر بخواهیم در شهر کرمان خدمات‌دهی حمل‌ونقل عمومی را به کیفیت قابل قبولی برسانیم باید این ۴۳ خط به ۶۵ خط افزایش دهیم و برای تکمیل این خطوط حداقل به ۱۰۰ اتوبوس نیاز داریم.

**آقای میرزایی آیا تعداد اتوبوس‌های ما**

**نسبت به سال‌های گذشته تغییر کرده**

**است؟ به نظر می‌رسد کیفیت خدمات**

**سازمان اتوبوسرانی در کرمان افت شدیدی**

**داشته است.**

این موضوع چند دلیل دارد، در سال ۸۸ شهرداری کرمان ۱۲۰۰ اتوبوس داشته‌است که تا سال ۹۳، ۱۰۰ اتوبوس به بخش خصوصی منتقل شدند و از سال ۹۳ تا امسال هم به‌مرور ۱۰۰ اتوبوس دیگر هم که قرار دادشان با شهرداری تمام شده بود به بخش خصوصی منتقل شدند. خصوصاً وجود نداشت، حدود ۳۰ تا از اتوبوس‌های بخش خصوصی مجبور شدند از سازمان جدا شوند. در دو سال اخیر به دلیل افزایش شدید قیمت قطعات اتوبوس هم در بازسازی اتوبوس‌ها مانند خیلی از شهرها به مشکل بر خوردیم. قطعا در این دوران شهرداری تهران و مشهد هم به نسبت خودشان با افت خدمات‌دهی روبه‌رو بودند. از سال ۹۳ به بعد هم دیگر شهرداری اتوبوس جدیدی نخرید

و به‌جز در دوره گذشته که ۲۰ دستگاه اتوبوس نو به ۵ دستگاه اتوبوس دست دوم خریدند لذا این احساس که وضعیت اتوبوسرانی کرمان نسبت به دو سه سال گذشته افت کرده و حتی نسبت به ۱۰-۱۲ سال گذشته افت نسبتاً شدیدی داشته، درست است.

### خطر نابودی ۵۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های شمال استان کرمان

# نیمی از جنگل‌های شمال استان آفت گرفتند

روبرو هستند و تقریباً ۵۵۰ هزار هکتار (نصف جنگل‌های استان) با آلوده به لورانتوس یا تحت هجوم تشی (سیخور) قرار گرفته‌اند. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با بیان این مطلب که برای مبارزه با آفات جنگل ها به‌مدت زمان طولانی و تجهیزات نیاز داریم، اظهار کرد: عملیات‌های مختلفی برای مقابله با آفات جنگل‌ها به اعتبار و امکانات و تجهیزات نیاز داریم، اما این‌ها هم به اعتقاد او، جنگل کاری کار پسندیده است. او گفت: اما باید از جنگل‌های ۳۰۰ ساله استان نیز غافل شد، افزود: آفات به درون این جنگل‌ها حمله کرده است و اگر اکنون به داد آنها نرسید تا پنج سال دیگر ممکن است بیشتر این جنگل‌های از بین رفته باشند و این خطر بزرگی است. رجیی‌زاده در ادامه پوشش مراتع استان کرمان را فقیر دانست و عنوان کرد: تقریباً ۶۰ درصد گوشت داشت هر کیلو انغوزه بیش از یک میلیون تومان

قیمت دارد لذا ۳۵ میلیارد تومان ارزش شیربه انغوزه مراتع چهار شهرستان استان که مجوز برداشت برای آنها صادر شده است، و منتقد عدم وجود هیچ واحد فرآوری شیره انغوزه در استان و کشور است و گفت: متأسفانه شاهد هستیم شیره انغوزه از ایران به کشورهای دیگر صادر می‌شود و سپس فرآوری شده در قالب دارو، عطر و … با قیمت بسیار بالا وارد کشور می‌شود. رجیی‌زاده با اشاره به گیاهان دارویی بسیار مرغوب در استان کرمان عنوان کرد: در استان کرمان زیره سیاه، آویشن، شیرین بیان و … داریم اما هنوز علم حدود یک میلیون هکتار آن نیز قرارداد منعقد شده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان، گیاهان دارویی را یکی از ظرفیت‌های مراتع استان دانست و تصریح کرد: اکنون شیره گیاه انغوزه در قالب طرحی، از مراتع استان برداشت می‌شود و امسال ۲۹ قرارداد برای بهره برداری از شیره گیاه انغوزه در چهار شهرستان از محصولاتی فرعی جنگل‌های سخن به میان آورد و اظهار کرد: سالانه میانگین تولید بنه و بادام کوهی شمال استان کرمان بالغ بر ۳۰۰ هزار تن است.

فرم مصرفی استان، متکی به علفه مراتع کرمان است و فقط ۴۰ درصد علفه دام استان دستی داده می‌شود و مابقی آن از مراتع برداشت می‌شود. او، وسعت اراضی مرتعی استان را ۶ میلیون هکتار عنوان و اظهار کرد: برای ۴ میلیون هکتار از مراتع استان، طرح تعدادی تهیه شده و برای حدود یک میلیون هکتار آن نیز قرارداد منعقد شده است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان، کشاورزی توسط اداره کل منابع طبیعی استان صادر می‌شود، اظهار کرد: سال گذشته ۱۲۰۰ تن ریشه شیرین بیان در شمال استان کرمان استحصال شده‌است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان از محصولاتی فرعی جنگل‌های سخن به میان آورد و اظهار کرد: سالانه میانگین تولید بنه و بادام کوهی شمال استان کرمان بالغ بر ۳۰۰ هزار تن است.

### خرید و فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن غیر قانونی است



مدیر کل اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان از غیر قانونی بودن خرید و فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: خسارت احتمالی متوجه خریداران و فروشنندگان خواهد بود و این اداره کل هیچ گونه مسئولیتی در این خصوص نخواهد داشت.

محمد ساردویی گفت: هر گونه خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مسکن و سایر طرح‌های حمایتی تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی ، توسط افراد و از طرق مختلف ممنوع بوده و می‌تواند منجر به ابطال ثبت نام اولیه و حذف طرح‌ها و پروژه‌ها شود. او اظهار داشت: بر اساس دستورالعمل‌های آرسالی از سوی وزارت راه و شهرسازی، هر گونه خرید یا فروش امتیاز واحدهای طرح نهضت ملی مسکن غیر قانونی است. مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان افزود: اقدام به خرید و فروش این واحدها به صورت وکالتی فاقد وجهت قانونی بوده و در صورت مشاهده، ضمن لغت امتیاز متقاضیان، از طریق مراجع قضایی با دفاتر قضایی و این اداره مشاورین املاک که در این فعالیت مشارکت دارند بنابر مقررات برخورد خواهد شد. او خاطر نشان کرد: داشتن یک برگه تاییده به هیچ وجه به معنی واجد شرایط بودن متقاضی و تحویل واحد به شخص نیست.

خبر

### شرایط کرمان از نظر

### خودکشی بحرانی نیست

معاون امور توسعه پیشگیری اداره کل بهزیستی استان کرمان گفت: وضعیت خودکشی در کرمان نسبت به استان‌های دیگر بحرانی نیست اما نسبت به سال‌های قبل رشد داشته و این نگران‌کننده‌است.

خسرو ملکشاهی در هفته پیشگیری از خودکشی، با تشریح برنامه‌ها و طرح‌های کشوری و استانی در خصوص برنامه‌های کاهش و پیشگیری از خودکشی گفت: معاونت پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در راستای وظایف خود از سال ۹۷، برنامه مداخله هدفمند در محلات و اجرای برنامه پیشگیری اجتماع محور از خودکشی را در چند استان منتخب اجرا کرده و با توجه به افزایش اقدام به خودکشی و تأثیرات روانشناختی اجتماعی و اقتصادی خودکشی بر خانواده جامعه از سال ۹۹ برنامه جامع پیشگیری از خودکشی در تمامی استان‌ها اجرا شده است. او افزود: درصدمستمر وضعیت خودکشی، کنترل و کاهش خودکشی از طریق بکارگیری رویکردهای نوین پیشگیری با اجرای برنامه‌های بومی مبتنی بر ظرفیت‌های محلی، برنامه‌ریزی اجتمایی، شناسایی افراد پرخطر از طریق غربالگری، برگزاری نشست‌ها، کارگاه‌های علمی و تخصصی به منظور حساس‌سازی جامعه و دستگاه‌های اجرایی ذیصلاح از جمله اهداف برنامه جامع پیشگیری از خودکشی است. معاون امور توسعه پیشگیری اداره کل بهزیستی استان کرمان اذعان کرد این برنامه در سطح پرگزار می‌شود که فرآیندهای اجرایی در سطح نخست بر محور آگاسازی و آموزش عمومی قرار دارد و در این سطح، شیوه‌های مقابله با خشونت خانگی، تاب‌آوری اجتماعی و روش‌های صحیح مواجهه با افراد پرخطر و در معرض خودکشی، مدیریت خشم و ابراز احساسات و … آموزش داده می‌شود. ملکشاهی ادامه داد: در سطح دوم این برنامه نیز اطلس خودکشی با هدف شناسایی و تحلیل وضعیت خودکشی و در صورت وجود اطلاعات، شناسایی موارد آسیب‌معدله به خود تهیه می‌شود و نتایج حاصل از آن به عنوان اساس انتخاب محله‌های دارای ریسک خودکشی استفاده می‌شود. معاون امور توسعه پیشگیری اداره کل بهزیستی استان در ادامه در خصوص برنامه‌های پیش رو و تصریح کرد: در سطح استان الگوی آسیب‌ها از جمله خودکشی بررسی خواهیم کرد و بر همین اساس برنامه‌ریزی‌های تخصصی با هدف تعیین نوع ختمتی که باید در محلات ارائه شود، از جمله برنامه‌های بهزیستی در آینده می‌پاشند. او ادامه داد: رصد آسیب‌های اجتماعی و شناخت عوامل سببی آن در کشور، این امکان را به برنامه‌ریزان اجتماعی می‌دهد تا با توجه به وضعیت موجود و سایر تغییرات این عوامل، برنامه‌های اجتماعی مؤثرتری برای جلوگیری از ظهور و بروز و کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی طراحی کنند

## دستورالعمل صدور پروانه فعالیت فروشگاه‌های صنایع دستی

### کرمان صادر شد

از این پس مرجع صدور پروانه فعالیت فروشگاه‌های صنایع دستی کرمان، معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی این استان خواهد بود. حسن زاده افزود: این اقدام در راستای استاندارد به‌بندپ تبصره و تبصره ۱ ماده ۳ قانون حمایت از استادکاران و فعالان صنایع دستی خواهد بود. مجلس شورای اسلامی در سال ۹۶ و آیین‌نامه اجرایی ماه ۱۴ قانون مذکور مصوب هیئت وزیران در سال ۱۳۹۹ از سوی وزارت میراث فرهنگی، یادمان‌های کل کشور ابلاغ شده‌است. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان افزود: تمامی هنرمندان و فعالان صنایع دستی که متقاضی راهاندازی فروشگاه صنایع دستی هستند باید دست‌داشتن ملارک لازم همچون تصویر کارت ملی، تصویر تمامی صفحات شناسنامه، سه‌قطعه عکس، سند مالکیت و با اجاره نامه و در صورت حقوقی بودن تصویر آگهی آخرین تغییرات شرکت، تصویر آگهی روزنامه رسمی ثبت شرکت‌ها، تصویر اساسنامه به معاونت صنایع دستی واقع در کرمان خیابان شهید بهشتی حداقل فصل ۴ و ۶ جنب بانک ملت به واحد بازرگایی و تجاری سازی مراجعه کنند. او بیان کرد: فعالانی که دارای مجوز فروشگاه‌های صنایع دستی بوده‌اند نیز برای تشکیل پرونده به معاونت صنایع دستی رجوع کنند. حسین زاده ادامه داد: فعالان متقاضی ایجاد فروشگاه‌های صنایع دستی در ۱۸ گروه و ۲۹۵ رشته صنایع دستی شناسه‌دار شرایط لازم را برای درخواست صدور پروانه فعالیت فروشگاه‌های صنایع دستی دارند. او تأکید کرد بر اساس دستورالعمل مذکور فروشگاه‌های صنایع دستی سطح استان از قبلی و رچ جدیدی شده و فروشگاه‌هایی که به‌توانند شاخص‌ها و استانداردهای بر تبطار رعایت کنند واجد اخذ نشان اعتماد در ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۱ خواهند شد. معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان اظهار کرد: حدود ۷۰ هزار هنرمند در ۷۰۰ کارگاه صنایع دستی این استان به‌صورت گروهی و افرادی مشغول به فعالیت هستند.

## بهزیستی برای آماده‌سازی شغلی فرزندان بر نامه‌ای ویژه دارد

رییس بهزیستی سیرجان گفت: معمولاً سن ۱۵ تا ۱۸ سالگی آغاز آماده‌سازی شغلی است و بهزیستی برای آماده‌سازی شغلی فرزندان برنامه‌ای ویژه دارد. مهتاب حسینی، با اشاره به لزوم تعامل و همکاری همه مسئولین و دستگاه‌های اجرایی و حمایتی به منظور ساماندهی مسائل اجتماعی گفت: سیاست کلی بهزیستی در این خصوص حضور فرزندان در آغوش خانواده است. او افزود: اما گاهی اوقات به علت اینکه خانواده‌ها درگیر مشکلات (بیماری، فوت و…) می‌شوند فرزندان به مراکز نگهداری سپرده می‌شوند، اما قرار نیست همیشه در مرکز باشند و مدت زمانی را میهمان مرکز هستند که با طرف‌های مختلف از سمت خانواده به آغوش خانواده باز می‌گردند و یا بعد از سن ۱۸ سالگی از مرکز ترخیص می‌شوند که حمایت‌های بهزیستی از این فرزندان پس از ترخیص از مراکز نیز ادامه دارد. است. حسینی افزود: معمولاً سن ۱۵ تا ۱۸ سالگی آغاز آماده‌سازی شغلی است و بهزیستی برای آماده‌سازی شغلی فرزندان برنامه ویژه دارد و این فرزندان با همکاری مددکاران و مسئولین فنی و با توجه به علایق و استعدادشان به حرفه آموزی می‌پردازند تا پس از ترخیص‌توانند تشکیل یک زندگی مستقل و بی‌دغدغه را دارا باشند ضمن اینکه تا هر زمان فرزندان در حال ادامه تحصیل در هر مقطعی باشند مورد حمایت کامل بهزیستی قرار دارند.

آقاخان، رئیس اداره کار، رفاه و تأمین اجتماعی نیز گفت: ایجاد زمینه پیشرفت و اشتغال کودکانی که به هر دلیل از آغوش گرم خانواده‌ها دور مانده اند ختماتی است که بی‌تردید مورد توجه خاص و ویژه پروردگار خواهد بود و نتایج ارزنده آن مستقیماً به جامعه بر می‌گردد.

او در ادامه خطاب به فرزندان مقیم این مراکز افزود: تجربه به ما آموخته و نشان داده که شکوفایی پایدار از دل تنگناها و سختی‌ها رشد کرده و شاخصی می‌شود لذا شما بایستی با استفاده حداکثری از امکانات موجود سختی‌ها و مشکلات را به فرست و پله پیشرفت تبدیل کنید.



مدیرکل امورشاهد و اینترگران وزارت آموزش و پرورش:

**مدارس شاهد صاحب**

«شناسنامه فعالیت» می شوند

مدیرکل امور شاهد و اینترگران وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در سال تحصیلی پیش رو تمام مدارس شاهدمنطبق بر شناسنامه فعالیت مدارس شاهد فعالیت می کنند گفت: حدود ۶۲ تا ۶۱ درصد دانش آموزان ماژ جامعه‌ای‌گرا ی هستند که رأس آن فرزند شهیدو پایین‌ترین آن نوه زرمنده است. محمدرضا زرافعی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌های این اداره کل جهت ارتقای کیفیت مدارس شاهد اظهار کرد: در طول این سال‌ها، هیچ‌کدام از وزرا به این صراحت روی کیفیت‌بخشی و گسترش فعالیت تأکید نداشتند. وی افزود: دیدار با خانواده شهیدا و اینترگران و پیگیری مطالباتشان نیز مورد توجه است. مدیرکل امور شاهد و اینترگران وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه برنامه‌استانداردسازی در مدارس شاهد با پیش می‌بریم گفت: تا سال گذشته به‌رغم شرایط کرونایی، استانداردسازی را تحت عنوان شناسنامه فعالیت مدارس شاهد جاری کردیم و امسال به صورت مشخص در برنامه سالانه‌اداره کل وارد کردیم که در ستادهم تصویب شده است. زرافعی ادامه داد: برای‌این اساس در سال تحصیلی آینده، کلیه مدارس شاهد منطبق بر شناسنامه فعالیت مدارس شاهدفعالیت می‌کنند

وی همچنین درباره درجه بندی مدارس شاهد گفت:فلا به دنبال درجه‌بندی مدارس نیستیم. در درجه اول به دنبال آن هستیم که همه مدارس مطابق یک چارچوب فعالیت کنند. سپس به سمت درجه‌بندی می‌الته به دنبال درجه بندی یک، دو، سه نیستیم. بلکه بنای ما بر این است که هر مدرسه خودش رانسبت به سال قبل خودش ارتقاء دهد.

مدیرکل امور شاهدو اینترگران وزارت آموزش و پرورش افزود: ما این بازخورد را به خوداستان و منطقه می‌دهیم که این مدرسه نتوانست خودش را نسبت به سال قبل ارتقاء دهد و آنها تصمیم می‌گیرند وقتی درجه‌بندی به سن ممکن است مدارس وارد کلاس‌های شکلی شوند، اما نگاه ماطور دیگری است و اینگونه نگاه کردیم که مدرسه به نظر فعالیت آموزشی و پرورشی سال قبل چگونه بوده و آیا امسال بهتر شده‌است یاخیر؟ اگر بهتر شده‌است کاملاً مشخص می‌کند که برای سال بعد چه کاری می‌خواهد انجام دهد و اگر بهتر نشده‌است به استان اعلام می‌کنیم که در این زمینه موفق نبوده و باید اقدامی کنند یا مدیر را جایگزین یا اقدام دیگری انجام دهند.

## تیغ پز شک‌نماها

## بر رخسار مردم

پز شک نماهای تالودار و پز شکی که نامش را به دست غیر پز شک می سپارد؛ شبکه‌ای از غیر پز شکان در حوزه زیبایی و عوارضی جبران ناپذیر و پدیده‌ای آشکار و بعضاً بدون ناظر و البته جراحی‌ناچیز و قانونی که بر بخورد یا آن چندان روشن نیست… به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر بازار جراحی‌های زیبایی در کشور به قدری سکه شده که بسیاری از افراد فارغ از داشتن یا نداشتن تخصص در این حوزه، سعی می‌کنند وارد آن شده و به هر نحوی پولی به جیب بزنند. به عنوان مثال گفته می‌شود که سن درخواست عمل جراحی بینی در کشور پایین‌تر آمده و متقاضی آن نیز در سنین پایین زیاد است؛ به طوری که در گذشته حداقل جراحی بینی سن ۱۸ سال بود اما در حال حاضر بعد از دوران بلوغ در دخترها از ۱۴ سالگی و در پسرها از ۱۶ سالگی انجام می‌شود. بنابراین تقاضای زیاد و البته جذابیت‌های مالی این حوزه باعث شده افراد غیر متخصص زیادی برای کسب سود و درآمد وارد حوزه اقدامات زیبایی شده و به مدد انواع و اقسام تخلفات و جرائم به هر دری بزنند تا در این بازار پر سود که البته چندان قابل نظارت هم نیست، درآمدهای کلان و چند صد میلیونی کسب کنند؛ درآمدهایی که در بسیاری از موارد به قیمت جان آدم‌ها یا بین رفتن همیشگی زیبایی‌های تمام می‌شود. . .

نگاهی به تبلیغات اقدامات زیبایی روی در و دیوار شهر و همچنین در فضای مجازی و تبلیغات اینستاگرامی، نشان می‌دهد که اوضاع آ تا چه حد در حوزه جراحی‌ها و اقدامات زیبایی نابه‌صافی است؛ به طوری که برخی افراد بدون اندک تجربه یا تخصص به راحتی و حتی بعضاً به صورت شبکه‌های اقدام به اعمال زیبایی اعم از تزریق ژل، بوتاکس، جری و… در آرایشگاه‌ها یا محل‌های غیر استاندارد کرده و بدون کمترین امکانات بهداشتی این اقدامات را بر روی مردم انجام می‌دهند. متأسفانه برخی از مردم به صرف ارزان بودن یک اقدام زیبایی در آرایشگاه یا مرکزی بدون امکانات، بدون توجه به مجوزهای لازم و تخصص و تجر افراد در انجام اقدامات زیبایی به این افراد اعتماد کرده و چهره‌شان را به دست آنها می‌سپارند.

خودکشی یا اقدام به خودکشی که عموماً ریشه در اختلالات روحی و روانی افراد دارد به‌عنوان سبزدهمین عامل مرگ و میر در دنیا تلقی می‌شود. هرچند که به دلیل نبودنظام ثبت دقیق از میزان خودکشی‌ها، آمار قابل اتکایی از اقدام‌به خودکشی وجود ندارد اما به گفته متخصصان این حوزه کشورمان، خودکشی در ایران پدیده رو به رشدی دانسته شده؛ به‌طوریکه روزانه ۱۳ نفر اقدام به خودکشی می‌کنند و از سال ۹۹این ۱۳ نفر تبدیل به ۱۵ نفر شده است. به گزارش ایسنا، طبق تخمین‌های سازمان بهداشت جهانی، سالانه یک میلیون مرگ ناشی از خودکشی در دنیا رخ می‌دهد و همچنین این سازمان تخمین می‌زند که مرگ ناشی از خودکشی بیشتر از مرگ ناشی از قتل و جنگ باشد.

از سوی دیگر شواهد نشان می‌دهند که به‌ازای هر مورد خودکشی منجر به مرگ، ۱۰ تا ۲۰ مورد نیز اقدام به خودکشی وجود دارد. بنابراین، سالانه در دنیا، بین ۱۰ تا بیست میلیون نفر اقدام به خودکشی می‌کنند.

کارشناسان و متخصصان حوزه آسیب‌های اجتماعی یکی از علل اصلی خودکشی را اختلالات روانی می‌دانند و بر این باورند که بیش از ۹۰ درصد کسانی که با خودکشی از دنیا می‌روند دچار اختلال روانی بوده‌اند که مهم‌ترین نوع اختلال «افسردگی» بوده است.

برهین اساس هر ساله ۱۰ سپتامبر به‌عنوان روز جهانی پیشگیری از خودکشی نامگذاری شده است و از آنجایی که خودکشی نیز یکی از آسیب‌های اجتماعی تلقی می‌شود که برای کاهش و جلوگیری از آن مداخلات روانی و اجتماعی خاص خود را می‌طلبد در این بین ایران جزویکی از ۳۲ کشوری است که برنامه ملی برای خودکشی دارد.

اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که اقدام به خودکشی ۲۰ برابر خودکشی‌های منجر به مرگ است؛ چندی پیش بود که اکبر علویردی‌نیا، استاد جامعه‌شناسی در خصوص وضعیت خودکشی در ایران مبتنی بر داده‌های پزشکی قانونی از سال ۸۰ تا ۹۸ طی ۱۹ سال گذشته) اعلام کرد که بیشترین میزان خودکشی در بازه زمانی یادشده در سالهای ۹۷ و ۹۸ بوده است که نرخ آن ۲۰۲ در ۱۰۰ هزار جمعیت است. همچنین کمترین میزان آن نیز مربوط به سالهای ۸۲ و ۸۶ با ۴۰۲ است.

**نبود نظام ثبت دقیق «آمار خودکشی» در کشور**

# ۱۰ استان نیازمند مداخلات اورژانسی

همچنین میزان خودکشی در تهران، آذربایجان شرقی، اردبیل، اصفهان، فارس، قزوین، قم، مرکزی، مازندران و گیلان در طی این ۱۹ سال روند افزایشی داشته‌است.

از سوی دیگر نیز محمد علی محمدی، جامعه شناس و عضو کرسی یونسکو در سلامت اجتماعی و توسعه گفته‌است که «خودکشی در ایران پدیده رو به رشدی دانسته شده است و می‌گویند در هر ۱۰۰ هزار نفر ۶ نفر در این امر موفق می‌شوند ایران در میان کشورهای اسلامی در جایگاه سوم است و در جهان جایگاه پنجاه‌هشتم را دارد. ۱۲۵ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر اقدام به خودکشی می‌کنند که از این بین ۶ نفر موفق می‌شوند همچنین روزانه ۱۳ نفر اقدام به خودکشی می‌کنند و از سال ۹۹این ۱۳ نفر تبدیل به ۱۵ نفر شده است.» محمدی با بیان اینکه میانگین خودکشی در کشور ما ۶ است و میانگین جهانی ۵.۲ است، افزود: طبق آمار پزشکی قانونی جوانان قربانیان اصلی خودکشی‌اند و بیشتر خودکشی‌ها در بین افراد ۲۵ تا ۳۵ ساله رخ می‌دهد. همچنین ۵۴ درصد خودکشی‌های منجر به مرگ در میان جوانان زیر ۲۰ سال رخ داده است.

وی یادآور شد: طبق آمار وزارت بهداشت در سال ۹۹، ۱۰۰ هزار نفر در ایران اقدام به خودکشی کردند که این میزان نیز رو به افزایش است. بعد از جوانان، مردان متأهل یا پدران، قربانیان بعدی هستند. تقریباً نیمی از خودکشی‌ها در بین افراد متأهل اتفاق می‌افتد. همچنین در سال ۹۹ مردان حدود ۶۵ درصد و زنان ۲۵ درصد خودکشی‌های اتفاق افتاده را شامل شدند که در سال ۹۸ مردان ۷۰ درصد خودکشی‌ها را شامل می‌شدند.

**پیام‌روز جهانی پیشگیری از خودکشی**

در این راستا، اماسیدحسن موسوی چلک –رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به اینکه هر ساله روزی از ماه سپتامبر به‌عنوان روز جهانی پیشگیری از خودکشی نامگذاری شده است، به ایسنا گفت: نامگذاری یک روز جهانی برای پیشگیری از خودکشی دارای پیام است، مبنی بر اینکه خودکشی قابل پیشگیری است.

وی با بیان اینکه طی سال‌های اخیر در ایران اقدامات مختلفی در سطوح مختلف پیشگیری از خودکشی انجام شده و در حال انجام است، افزود: در سال‌های اخیر، میزان توجه به این موضوع در کشور بیشتر هم شده است و می‌توان گفت یکی از دلایل این توجه، براساس آمارهای رسمی روند افزایشی خودکشی است؛ به‌طوری‌که

## روی دیگر سکه تعارض منافع انسان و محیط زیست

# شهرنشینی حیات وحش

در همین زمینه، حمیدظهرایی معاون سابق محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست و مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس با بیان عوامل مختلف تعارض انسان و حیات وحش به‌خصوص درگیری انسان با گونه‌ای مانند پلنگ به ایسنا گفت: یکی از اصلی‌ترین عوامل بروز این چالش، جزیره‌ای و تکه تکه شدن زیستگاه‌است سبب‌شده تا موجودات مختلفی ناگهان جلوی چشم شهروندان شهرها ظاهر شوند. بدون شک این تعارض برای انسان‌ها و بیش از آن برای موجودات زنده که توانایی مقابله با این پدیده را ندارند، خطرناک و خطر آفرین است. چند ماه قبل، تلف شدن دو قارده خرس قهوه‌ای و پلنگ در نمین اردبیل و قلمشهر مازندران در روزهای دوم و چهارم اردیبهشت‌ماه بار دیگر رنگ خطر را برای حل مشکل کهنه انسان و محیط زیست و تعارض منابع موجود در شهرها و روستاهایی که در مجاورت حیات وحش قرار دارند به‌صدا درآورد.

# کاغذ جامعه



۱۳۰۶

در سال ۹۶ نرخ خودکشی به‌ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، ۵۵فوتی بوده که در سال ۹۸این نرخ به ۶۵فوتی رسیده‌است. همچنین گزارش ارائه شده سازمان پزشکی قانونی در سال ۹۹ نیز نشان می‌دهد روند خودکشی نسبت به سال ۹۸ افزایشی بوده است.

به گفته وی، اقدام به خودکشی در زنان نسبت به مردان بیشتر است و از سوی دیگر میزان خودکشی‌هایی که منجر به فوت می‌شوند در مردان نسبت به زنان بیشتر است.

**نبودنظام ثبت دقیق آمار**

**خودکشی در کشور**

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران با اشاره به میزان آمارهای اقدام به خودکشی در کشور بیان کرد: آمار قابل اتکایی از اقدام به خودکشی که دقیق باشد وجود ندارد، زیرا نظام ثبت دقیقی نداریم که این نظام در نهایت یک آمار جمعیتی شفاف و قابل استاندارد ارائه دهد؛ از همین رو بین آمارهای رسمی خودکشی و آمارهای واقعی فاصله وجود دارد.

**بیشترین میزان خودکشی‌های**

**صورت گرفته در کشور مربوط**

**به کدام استان است،**

موسوی چلک در پاسخ به این سوال که بیشترین میزان خودکشی‌های صورت گرفته در کشور براساس آمارها مربوط به کدام نقطه جغرافیایی است؟ اظهار کرد: در بررسی آمارها در دهه اخیر

نمایانگر افزایش آمار خودکشی در استان فارس است.

انجام فعالیت‌های مانند دامداری سنتی و کشاورزی برآکنده است. با ورود افراد به زیستگاه‌های گونه‌های حیات وحش میزان تعارضات بین انسان و پلنگ افزایش می‌یابد.

**کم‌شدن شکار و طعمه، حیوانات را مجبور به**

**مواجهه با انسان کرده است**

بسیاری از موارد مواجهه بر بخورد انسان و حیات وحش در فصول سرد اتفاق افتاده است؛ گونه‌هایی که در شرایط عادی با گسترش شرایط فصلی شوره‌ها به‌عقب رانده شده و مجبور بودند با این شرایط تحمیلی سازگار شوند، در فصول سرد چاره‌ای به جز نزدیک شدن به عرض‌های جنوبی جغرافیایی و بر خورد با مرزهای زندگی انسان برای تلمین غذا ندارند. ۱۸ شهریورماه ۱۴۰۰ نیز خبری مبنی بر کشته شدن یک قارده خرس قهوه‌ای در شهرستان فیروزکوه منتشر شد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که به نظر می‌رسید این گونه به علت نزدیکتی به زیستگاه‌های انسانی مورد هدف قرار گرفته است این در حالیکه که حیوانات معمولاً در فصل‌های سرد برای یافتن غذا به زیستگاه‌های انسانی نزدیک شوند. این مورد نشان دهنده این است که شرایط برای بر خورد حیات وحش و انسان بیش از پیش فراهم شده است.

معاون سازمان محیط زیست:

## ۴۷ درصد از سیاست‌های ابلاغی رهبری در حوزه محیط زیست عملیاتی شده است



معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه در حوزه بودجه، سهم اعتباری سازمان محیط زیست از سال ۹۴ حدود ۰۰۰۲ درصد بوده است گفت: این موضوع نیاز به تغییر و تحول و جهش در برنامه دارد. به گزارش ایسنا، رضا انجم شعاع در اولین همایش سیاست‌های کلی نظام در حوزه محیط

زیست که امروز (۲۰ شهریورماه) در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، محور اصلی کار برای پیشبرندهادف و سیاست‌ها در حوزه محیط زیست را سرمایه‌انسانی از رشد سازمان دانست و گفت: به‌ر مدبران در موفقیت طرح‌ها پروژه‌ها مهم و اثرگذار است. در یک کار پژوهشی نقش مدیران و اثرگذاری آن‌ها بالای

درصد تعیین شده است. وی افزود: برای رسیدن به یک مسیر، الگو و هدف مشخص راهی جز اجرایی کردن سیاست‌های کلی نظام ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه محیط زیست به‌طور متوازن نداریم. انجم شعاع ادامه داد: براساس شاخص‌های بین‌المللی و داخلی، وضعیت محیط زیست ما ناپایدار است و در چنین شرایطی ریسک بالایی نیز دارد. باید از ظرفیت‌های موجود به‌خوبی استفاده کنیم. معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: یکی از این ظرفیت‌ها، توجه به زمان‌های مهم و بزنگاه‌ها مانند زمان تدوین قوانین برنامه است. در حال حاضر در آستانه تدوین برنامه هفتم توسعه هستیم باید از این بزنگاه‌ها استفاده درستی داشته باشیم.

**خبر**

### جزئیات حادثه ربودن

### و آزار یک جوان اوتیسمی

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران با ابراز نگرانی از آنچه که «ربودن یک فرد بزرگسال دارای اوتیسم در روزهای اخیر» خواند، ابراز امیدواری کرد که نیروی انتظامی و دستگاه قضایی سریع‌تر به موضوع ورود کنند و فرد خاطی قبل از متواری شدن شناسایی شده و به جزای عمل خود برسد.

سعیده صالح غفاری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به ربایش یک فرد مبتلا به اوتیسم ۲۱ ساله در روز شنبه ۱۲ شهریورماه گفت: این معضل اولین و آخرین باری نیست که رخ می‌دهد و باید برای یکبار به صورت جدی این پرونده توسط مراجع قضایی پیگیری شود. این فرد ۲۱ ساله با نام «فرزاد» روز ۱۲ شهریور به همراه پدر خود از منزل خارج می‌شوند و عصر همان روز که قصد بازگشت به منزل خود در محله حسن‌خان را می‌کنند، یک موتورسی‌جلوی آنها توقف می‌کند و می‌گویند رایگان آنها را به پایانه اتوبوس‌رانی محله آذری می‌رساند. پس از رسیدن به پایانه، فرد موتورسی را پدر می‌خواهد از موتور پیاده شده و بررسی کند که آیا می‌خواهند همین اتوبوس را سوار شوند یا خیر و در همین فاصله کوتاه اقدام به ربودن این بیمار اوتیسمی می‌کند.

وی افزود: تا روز یکشنبه ۱۳ شهریور اصلاً مشخص نیست که این فرد چه بلایی سرش آمده است؛ تنها به نقل قول اورژانس و بیمارستانی که او را به آنجا انتقال داده‌اند، مشخص است که افراد محلی فرزاد را به شکل برهنه و با آثار ضرب و شتم پیدا کرده‌اند و در تماس با اورژانس ۱۱۵ به بیمارستانی در جنوب تهران منتقل می‌شود. متأسفانه علی‌رغم آموزش‌هایی که درباره افراد طیف اوتیسم به نیروها داده شده است اما باز هم می‌بینیم که خلاء اطلاع‌رسانی درباره فرزاد در تمام لایه‌ها وجود دارد.

او ادامه داد: متأسفانه تمام مدتی که فرزاد در این بیمارستان بستری بوده است، نقص پرونده دارد. از روز یکشنبه ۱۳ شهریور تا چهارشنبه ۱۶ شهریور فرزاد در بیمارستان می‌ماند و در تمام این مدت در پرونده او از جاع به پزشکی قانونی و راجع به نیروی انتظامی وجود ندارد. در عین حال آزمایش خون کاملی از فرزاد گرفته نشده و حتی روانپزشک هم او را ویزیت نکرده است. تنها در روز ماه آخر شهریور یعنی چهارشنبه مددکار بیمارستان به سازمان بهزیستی نامه می‌زند که چنین فرد مجاری الپوهی‌ای در بیمارستان حضور دارد.

### کلاس بدون «معلم»

### نخواهیم داشت

وزیر آموزش و پرورش جزئیاتی از بازگشایی مدارس؛ از آموزش حضوری تا وضعیت واکسیناسیون کرونایی اعلام و تأکید کرد که در هر ماه دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی، کل مدارس و تمام مراکز پیش از دبستان فعالیت خود را به صورت حضوری آغاز می‌کنند. یوسف نوری در گفت‌وگو با ایسنا، توضیحاتی پیرامون میزان آمادگی وزارت آموزش و پرورش برای بازگشایی مدارس در مهرماه ارائه و اظهار کرد: پروژه مهر از چندماه گذشته کلیت خورده است و همکارانم سازماندهی مدارس و نیروی انسانی را انجام داده‌اند.

وی افزود: یک سری مشکلات در طول مسیر داشتیم، به عنوان مثال سامانه‌های خوبی نداریم، سامانه‌هایی که از اول، نبودشان از بودشان بهتر بود. پورتال آموزش و پرورش، مناسب نبود که به‌تدریج در حال بهبود است.

**کلاس‌های درس آماده شده‌اند**

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه کلاس‌های درس آماده شده‌اند گفت: به نظر می‌رسد کمبود فضای آموزشی نداشته باشیم، اما خب همچنان در بین همین مدارس موجود مدرسه کانکسی و فضای نیازمند مقاوم‌سازی و بازسازی هم داریم اما در مجموع تمهیدات به‌گونه‌ای فراهم شده است که ابتدای سال تحصیلی مشکل فضای دانش‌آموزی نداشته باشیم. نوری ادامه داد: اگر هم مشکل فضا وجود داشته باشد از طریق دونوبتی کردن مدارس باید مشکل حل شود.

وزیر آموزش و پرورش افزود: از جمله مشکلاتی که داریم می‌توان به بازماندگان از تحصیل اشاره کرد. از ۹۰۸ هزار بازمانده، در سال گذشته ۱۶۴ هزار نفر به مدرسه برگشتند. اکنون هم دوستانم معاونت اول ریاست جمهوری مستقر است سایر دانش آموزان را به مدرسه برگرداند.

## شناسایی بیش از ۲۰ هزار خبّیر

## حوزه سلامت در کشور

مدیرکل سازمان‌های مردم‌نهاد و خبّیرین سلامت وزارت بهداشت از بررسی و اصلاح پیش نویس قانون تشکل‌های اجتماعی، طی نشست و مکاتبه با مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهندس محمدجواد حیدری پور با حضور در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در بازدید از دفتر مشارکت‌های اجتماعی و امور خبّیرین این دانشگاه، ضمن تقدیر از تلاش‌های این واحد، گفت: در کشور بیش از ۲۰ هزار خبّیر حوزه سلامت را شناسایی کرده‌ایم و بانک اطلاعاتی مناسبی در این زمینه تهیه شده که به صورت دوره‌ای به روزرسانی می‌شود. وی افزود: در استان اصفهان نیز خبّیران و خبیره‌های ارزشمند و بزرگی داریم که پروژه‌های خبّیرسازی مهمی را به انجام رسانده‌اند و جای تقدیر دارد.

مدیرکل سازمان‌های مردم‌نهاد و خبّیرین سلامت ضمن تأیید برخی مشکلات ساختاری، ابراز امیدواری کرد که با رویکرد مثبت وزیر بهداشت به حوزه خبّیرین و مشارکت‌های اجتماعی، بتوانیم هرچه بیشتر از ظرفیت‌های این حوزه در راستای ارتقای سلامت همگانی بهره ببریم.

مدیرکل سازمان‌های مردم‌نهاد و خبّیرین سلامت در پایان از بررسی و اصلاح پیش‌نویس قانون تشکل‌های اجتماعی از سوی این اداره کل طی نشست و مکاتبه با مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، خبر داد.

در ادامه، سعید فرهاد عریضی، قائم‌مقام و مشاور رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در امور مشارکت‌های اجتماعی نیز در این نشست، به معرفی طرح‌ها و پروژه‌های مهم خبّیرساز این استان پرداخت.

بنابر اعلام وی‌دا، وی همچنین با اشاره به مسائل و مشکلات حوزه اجتماعی و خبّیرین سلامت در استان، خواستار توجه ویژه وزارت به این مهم و رفع مشکلات ساختاری آن شد.

#### خبر

### ایرانی‌ها به زودی

### «جنگ جهانی سوم» را می‌بینند؟

پس از موفقیت فیلم «جنگ جهانی سوم» به کارگردانی هومن سیدی در جشنواره ونیززاین سوال مطرح است که آیا این فیلم به زودی در ایران اکران می‌شود؟ بویزه آنکه پخش کننده بین المللی «جنگ جهانی سوم» این فیلم را با توجه به شرایط دیگر فیلم‌های بهترین گزینه برای نمایندگی در اسکار می‌داند. به گزارش ایسنا، فیلم جدید هومن سیدی (۱۹ شهریورماه) در اختتامیه جشنواره فیلم ونیز موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر مرد و بهترین فیلم شده؛ از آنجا که نام این فیلم -با توجه به اعلام قبلی سازمان سینمایی در باره نبود مشکل برای صدور پروانه نمایش- در میان گزینه‌های معرفی به اسکار مطرح است، پیش‌بینی می‌شود که شاید به زودی اکران داخلی «جنگ جهانی سوم» آغاز شود، این در حالی است که طبق پیگیری‌های انجام شده گویا هنوز پخش‌کننده داخلی فیلم مشخص نیست. محمد اطیابی در گفت‌وگویی با ایسنا ابتدا درباره حضور فیلم «جنگ جهانی سوم» و جایزه‌هایش در جشنواره ونیز بیان کرد: این فیلم از سوی مخاطبانش یعنی منتقدان، جشنواره‌ها، پخش‌کننده‌ها و تهیه‌کننده‌ها متفاوت دیده شده و جوایزی هم در این بخش از جشنواره ونیز (اقتضای کسب کرده است. ما پیش‌تر برای فیلم‌هایی همچون «ماهی و گربه»، «بدون تاریخ بدون امضا» جایزه‌های متعددی را از بهترین استعداد تا بهترین کارگردانی و بازیگری را در ونیز گرفته بودیم اما جایزه بهترین فیلم «جنگ جهانی سوم» دستاورد قابل توجه است که اسامال برای فیلم «جنگ جهانی سوم» اتفاق افتاد، او ادامه داد: آنچه من به عنوان پخش‌کننده فیلم درک کردم این بود که غالباً تماشاگران فیلم، آن را دوست داشتند گرچه با توجه به موضوعی که «جنگ جهانی سوم» دارد به نوعی روی لبه تیغ حرکت می‌کنند اما به نظر کارگردان توانسته است پس این موضوع حساس برآید و یک شکل کم‌دی -تر از یک به فیلم بدهد و حرف خود را که جهانی هم است به خوبی مطرح کند؛ در واقع به نظر می‌رسد کسانی که فیلم را دیدند پیام آن را گرفتند و با شیوه و فرم فیلم، خیلی خوب ارتباط برقرار کردند.

### قرار داد «ملاقات خصوصی»

### و «گیجگاه» ثبت شد

در جلسه شورای صنفی نمایش قرارداد ۲ فیلم «ملاقات خصوصی» و «گیجگاه» ثبت شد. به گزارش خبرنگار مهر، دوازدهمین جلسه شورای صنفی نمایش در روز یکشنبه ۲۰ شهریور در خانه سینما تشکیل شد. براین اساس قرارداد فیلم سینمایی «گیجگاه» به کارگردانی عادل تبریزی با پخش «همین سبزه» به سرگروهی پردیس آزادی بعداز فیلم «وزیرست» و قرارداد «ملاقات خصوصی» به کارگردانی امید شمس با پخش «شایسته فیلم» به سرگروهی پردیس ملت بعد از فیلم «نمور» ثبت شد. در ادامه جلسه درباره مدل اجرایی پخش مسابقات جام جهانی در سینماها موارد مطرح و مقرر شد کار گروهی با حضور اعضای شورای صنفی نمایش، نمایندگانی از انجمن سینماداران، پخش‌کنندگان، تهیه‌کنندگان و نمایندگان سازمان سینمایی در وزارت ارشاد برگزار شود.

## کاغذ فرهنگ و هنر

# ماموریت ویژه نجات سینماها با «بلیت شناور»

سیدعلی طباطبایی نژاد معاون پخش و اکران زنجیره سینماهای حوزه هنری و نماینده انجمن سینماداران در شورای صنفی نمایش به ارائه توضیحاتی درباره شناور شدن قیمت بلیت‌های سینما پرداخت. سیدعلی طباطبایی نژاد معاون پخش و اکران زنجیره سینماهای حوزه هنری و نماینده انجمن سینماداران در شورای صنفی نمایش در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اجرای طرح شناوری بلیت سینماها که از سینماهای حوزه هنری آغاز و به تازگی تبدیل به یک طرح کشوری شده است، گفت: هم‌زمان با آغاز اکران فیلم سینمایی «هناس» در سینماها، تیم حاضر در موسسه بهمن سبز سازمان سینمایی حوزه هنری به بررسی علل افت مخاطبان سینما در سه ماهه ابتدایی سال در سراسر کشور پرداخت.

او اضافه کرد: با بررسی دقیق این معیارها، به این نتیجه رسیدیم که بحث قیمت بلیت سینماها با توجه به شرایط اقتصادی حال حاضر جامعه، یکی از علل عدم استقبال مخاطبان از فیلم‌های روی پرده است. با توجه به این نکته و میزان فروشی که در روزهای نیمه‌پها داشتیم، راغب شدیم تا اجرای طرحی را آغاز کنیم که به بازه‌های مختلف زمانی و نسبت به ارائه خدمات متفاوت، قیمت بلیت در آن طرح متغیر باشد تا مخاطبان بیشتری در ایام هفته به سینما جذب شوند.

معاون پخش و اکران بهمن سبز افزود: پژوهش‌های مختلفی درباره فروش ۸ ماهه سینماهای حوزه هنری از آبان ۱۴۰۰ تا خرداد ۱۴۰۱ انجام دادیم و با توجه به مدل رفتاری مخاطبان نسبت به آثار اکران شده در سانس‌های متفاوت، ضرب اشتغال آن‌ها و براساس فاکتورهای دیگر، به یک تقسیم‌بندی جدید برای هر سانس و سالن رسیدیم.

طباطبایی نژاد با اشاره به اینکه پیش از این تنها یک معیار برای قیمت‌گذاری بلیت مدنظر قرار می‌گرفت، بیان کرد: پیش از اجرایی شدن طرح شناوری تنها معیار تغییر قیمت بلیت، درجه بندی کیفی سینماها

بود که وزارت ارشاد هر ساله بر اساس کیفیت سینماها که مدرن، ممتاز و درجه یک نامگذاری می‌شوند، نرخ مصوبی را برای روزهای سه‌شنبه و سایر روزهای هفته اعلام می‌کرد.

او ادامه داد: ما سه معیار جدید را به عوامل موثر در قیمت‌گذاری بلیت اضافه کردیم که روزهای مختلف هفته، سانس‌ها و هفته نمایش فیلم از معیارهای اجرایی شدن این طرح بود.

معاون پخش و اکران بهمن سبز با اشاره به اینکه اکران فیلم در روزهای مختلف هفته در قیمت‌گذاری



علی حسینی ایران

راهبردی اکران مطرح شد و با موافقت رییس سازمان سینمایی از شنبه ۱۹ شهریورماه قابلیت اجرایی خواهد داشت.

مدیر پخش و اکران بهمن سبز درباره جزئیات پارامترهای طرح مذکور نیز توضیح داد: مدل پیشنهادی شورای صنفی نمایش به منظور قیمت‌گذاری شناور بلیت سینماهای کشور براساس دو پارامتر طراحی شده؛ یکی از پارامترها درجه کیفی سینماست که مدرن، ممتاز و درجه یک را شامل می‌شود و پارامتر بعدی نیز بازه زمانی است. به این صورت که تمام روزهای هفته به غیر از روز سه شنبه، با توجه به کم رونق بودن سانس‌های صبح و هنرینه‌های هفتگی که سینماداران متحمل می‌شوند تا این سانس‌ها را فعال کنند، دو سانس ابتدایی را که از ساعت ۱۰ یا ۱۱ صبح آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۵ ادامه دارد را در تمام طول هفته می‌توانیم وارد فواز جدی‌تری برای اجرای گسترده‌تر آن شویم.

طباطبایی نژاد با اشاره به ارائه و بررسی این طرح در شورای صنفی نمایش، بیان کرد: در شورای صنفی نمایش که با حضور نمایندگان صنوف مختلف تشکیل می‌شود، از کشوری شدن این طرح استقبال و در نتیجه درخواست اجرایی شدن آن به شورای

۵

سال پنجم | شماره پیاپی ۱۳۱۶  
 دوشنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۱

۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ sms

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

#### خبر

### افتتاحیه ضعیف

### دو فیلم جدید

### با ۱۷۵ میلیون تومان

دوفیلم جدیداکران سینماهای کشور، طی ۳ روز نخست نمایش خود، ۱۷۵ میلیون تومان فروختند که یک شروع ضعیف برای این دو اثر محسوب می‌شود. به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، سینماهای کشور در آخرین اکران عمومی ماه صفر خود، اقدام به نمایش ۲ فیلم ششمین و نهمین روزگردند که این ۲ فیلم، همان‌گونه که تصور می‌شد، افتتاحیه‌هایی ضعیف داشتند. شین در سسال ۹۷ جلوی دوربین رفت و نخستین بار در بخش خارج از مسابقه جشنواره سی‌وهشتم فجر رونمایی شد. یک رونمایی که به دلیل نشست خبری نیمه شب و صحبت‌های شهاب حسینی، با حواشی متعددی مواجه شد. این فیلم طی ۳ روز نخست خود، ۱۳۵ میلیون تومان فروخت. این فروش در شرایطی به دست آمده که جمشید هاشم‌پور، شهاب حسینی و جمعی دیگر از هنرمندان، پنجشنبه عصر به پردیس چارسو رفتند و اکران مردمی شلوغی را تجربه کردند. با این حال، با توجه به سوزه دلپه‌راه‌آور اثر این میزان گیشه برای افتتاحیه این فیلم، اصاف لیل قبول نیست. در خلاصه داستان این فیلم که شهاب حسینی تهیه‌کننده آن است، آمده: اثر ظلم در جهان باقی می‌ماند و همیشه فرصت کافی برای جبران در اختیار نداریم. این را نوشین در بی کشف‌راز خانوادگی‌شان با تمام وجود در می‌یابد. در این فیلم، محمود حسینی، علی شادمان، جمشید هاشم‌پور و محمود پاک‌نیت به ایفای نقش پرداخته‌اند. نمسور را داوود بیسدل کارگردانی کرده و نخستین رونمایی از این فیلم، در جشنواره فجر سال گذشته بود. فیلمی که طی ۳ روز نخست نمایش خود، با وجود اکران مردمی فروش ۴۰ میلیون تومانی شد که یک گیشه راضی‌کننده محسوب می‌شود.

نمور، داستان داوود، برادر بزرگ خانواده است که به اصرار دانیال، همراه همسر خود، سمیرا و دخترش آرام، ایاهی شمال می‌شود تا پس از ۱۵ سال، با خواهرش، دلارام آشنا کند. پس از رسیدن به شمال، دلارام آنها را نمی‌پذیرد و داوود تصمیم به بازگشت می‌گیرد اما دانیال مانع می‌شود.

### آزادی محدود

### مترجمان در ترجمه

مهدی غیرایی معتقد است: دست مترجم برای ترجمه آثار خیلی باز نیست و تاجایی می‌توانند در متن تغییر ایجاد کند که در مضمون و منظور نویسنده دخالتی نکند.

این مترجم در گفت‌وگو با ایسنا درباره ترجمه‌ها و شبیه ترجمه‌ها و این که به نظر می‌رسد برخی از مترجمان قدیمی مطالبی را به رمان‌ها و داستان اضافه کرده‌اند، اظهار کرد: وقتی این موضوع مطرح می‌شود، برجسته‌ترین نامی که در این زمینه به ذهن می‌آید، شادراون ذبیح‌الله منصور است. زنده یاد کریم امامی مقاله‌ای با عنوان «پدیده‌ای به نام ذبیح‌الله منصور» درباره او نوشت و گفت منصور فقط مترجم نبوده بلکه نویسنده هم بوده است و استعداد خاصی در این زمینه داشته است.

او با بیان این که شاید این استعداد متعلق به یک دوره خاص باشد، افزود: در ابتدای رو آوردن به ترجمه از منابع غربی و به‌خصوص داستان‌های ماجراجویانه، برخی که در مطبوعات هم قلم می‌زدند مانند حسینیقلی مستعان و امیر عسیری و .. متن را می‌خواندند، اسم نویسنده را هم نمی‌بردند و به اسم خودشان داستان مفصلی می‌نوشتند و به شکل پارو قی منتشر می‌کردند اما امروزه با پیشرفت گسترش زبان و با توجه به این که، یکی دو نسل برجسته از مترجمان بزرگ را پشت سر داریم، دیگر این کارها صلاح نیست، مگر این که نابغهای در حد منصور می‌پیدا شود و بخواید قصبه بردازی کند.

غیرایی با بیان این که ترجمه گذشته از فن، هنر هم هست خاطرنشان کرد: به نظر من یکی از بایدهای مترجم آثار ادبی این است که کتاب خوان باشد و زمانی که با زبانی آشنا شد، دست به ترجمه بزند زیرا خواندن کتاب، چگونه نوشتن را یاد می‌دهد.

مترجم «سرزمین عجایب بیرجم و ته دنیا»، «زن در ریگ روان» و «شوهر دلخواه» با بیان این‌که در ترجمه دست مترجم تا حدی باز است، گفت: معمولا کتاب‌ها از زبان‌های اروپایی ترجمه می‌شوند و زبان فارسی در نحو، تفاوت‌های بازی با زبان آن‌ها دارد، بنابراین اگر مترجم بخواهد عینا آن‌ها را منتقل کند، متن شناخته و بی‌معنایی از آب در می‌آید و نمی‌شود آن را درست و روان و شیوا خواند.

## کتابخانه‌های کانون پرورش فکری به نهاد

## کتابخانه‌های عمومی واگذار می‌شود؟



کتابخانه

قریب به ۲ میلیون عضو فعال که تقریباً نیمی از آنها را کودکان و نوجوانان تشکیل می‌دهند) است. از آنجایی که کتابخانه‌های عمومی به منظور برآورده ساختن نیازهای اطلاعاتی، علمی، پژوهشی، آموزشی، تفریحی و غنی‌سازی اوقات فراغت عموم افراد جامعه صرف نظر از سن، نژاد، جنسیت، مذهب، ملیت، زبان یا موقعیت اجتماعی آنها، به‌ارائه خدمات کتابداری و اطلاع‌رسانی می‌پردازند، و سیاستگذاری‌های کلان این نهاد، کودکان و نوجوانان از اقشار محوری این طرح در راستای نهادینه‌شدن مطالعه از کودکی در نظر گرفته شده‌اند.

در حال حاضر در تمامی کتابخانه‌های عمومی نهاد، بخش کودک وجود دارد و سعی شده طراحی فضا و تجهیزات بخش کودکان به تناسب شرایط سنی آنها انجام شود. ایجاد بخش‌های جدید همچون اتاق علم، اتاق مادر و کودک، برنامه‌های فرهنگی و ترویجی همچون «باهم بخوانیم»، باشگاه‌های کتابخوانی، جمع‌خوانی، قصه‌گویی، روزنامه‌دیواری و کاردستی و... تولید کتاب هدهد سفید (ویژه نوجوانان)، راه‌اندازی محافل ادبی جوانه، جشنواره‌ها و پوش‌هایی همانند: «نشان هدهد سفید»، «قصه‌گویی»، «جشنواره کتابخوانی رضوی» و... از جمله



مسجد عباسقلی خان

امکان گذر دو خودرو کنار هم را می‌دهند، با ساختمان‌هایی آجری که نشانی آشکار از حضور ایرانیان در قدیمی‌ترین بخش ایروان کنونی است.

## بودجه ۱۵۰ میلیارد تومانی

## «برادران لیلیا» صحت دارد؟

بعد از حرف و حدیث‌های بسیار درباره ساخت فیلم سینمایی «برادران لیلیا»، درج مبلغ ۵ میلیون دلاری در سایت آی‌ام‌دی‌بی ایهامات ترازهای را درباره این پروژه به وجود آورده است. به گزارش خبرنگار مهر، «برادران لیلیا» ساخته سعید روستایی حالا یکی از پرحاشیه‌ترین فیلم‌های سینمای ایران است که به‌صورت رسمی سازمان سینمایی بر عدم امکان اکران عمومی آن تأکید کرده است. همان فیلمی که پس از حضور عواملش در جشنواره کن و اظهارات کارگردانش درباره موضوعات مختلف همچون میزبانی، آرام‌آرام مسیر حاشیه‌سازی را در پی گرفت و تأخیر عوامل در اقدام برای دریافت پروانه نمایش برای این فیلم، اکران عمومی آن را با چالش مواجه کرد.

همه اینها باعث شد تا سازمان سینمایی در واکنشی بحث‌برانگیز به ارائه توضیحاتی درباره این فیلم بپردازد و در نهایت به صراحت عنوان کند که «برادران لیلیا» به دلیل طی نکردن مسیر قانونی برای اکران فیلم به جشنواره‌های خارجی پروانه نمایش دریافت نمی‌کند.

این اما تنها حاشیه این فیلم نیست، «برادران لیلیا» از همان زمان ساخت مسیر پرپیچ‌وخمی در پی داشت؛ یک سر این مسئله هم به



خبر

## همراهی مردم با ستاد اربعین

رئیس ستاد مرکزی اربعین با قدردانی از زائران بابت توجه به توصیه‌های این ستاد در بازگشت سریع‌تر به کشور گفت: زائران این ستاد که زود از مرز خارج و زودتر هم وارد شوند را عمل کرده و در حال بازگشت هستند. سید مجید میراحمدی روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا درباره آخرین وضعیت تردد زائران از مرزهای غربی کشور اظهار داشت: زائران خوشبختانه به توصیه‌های ستاد اربعین در بازگشت سریع‌تر به کشور توجه کردند و از دیشب بازگشت زائران به کشور آغاز شده‌است. زائران با سهولت در مرزهای منتهی به عراق در رفت و آمد هستند.

معاون وزیر کشور با بیان اینکه تاکنون حدود ۳ میلیون زائر از مرزهای کشور خارج و برای حضور در مراسم بزرگ اربعین حسینی وارد کشور کرده‌اند، گفت: افزایش قابل توجهی در بازگشت زائران به کشور داریم و تاکنون ۶۵۰ هزار زائر در حال ورود به کشور هستند.

وی با اشاره به حضور میدانی خود در مرز ترمچین استان آذربایجان غربی اضافه کرد: مرز ترمچین هم در وضعیت خوبی قرار دارد و زائران با سهولت در رفت و آمد هستند.

میراحمدی خاطر نشان کرد: برای نخستین بار، توازن منطقی بین ورود و خروج زائران به وجود آمده که در اربعین‌های گذشته سابقه نداشته‌است.

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور با بیان اینکه زمان اوج بازگشت برای ما بسیار مهم است، بیان کرد: یکی از نگرانی‌های جدی و هراسناک زائران، شلوغی مرزها در زمان اوج گرفتن بازگشت زوار اربعین به کشور است، که احتمال دارد در سه روز منتهی به اربعین رفت و آمد در مرزها یک‌طرفه شود.

وی همچنان به زائران توصیه کرد که به محض انجام زیارت اربعین در کربلا، مِعلا، عازم مرزهای کشور شوند و با توجه به کمبود امکانات و فراهم نبودن زیرساخت‌ها در عراق، زمان ماندن در این کشور را کاهش دهند.

## طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس به کجا رسید؟

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در دستور کار کمیسیون قرار دارد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان ماه آتی به صحن مجلس برسد.

محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس، بیان کرد: کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در حال انجام کار کارشناسی بر روی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس است و طرح پس از بررسی نهایی به صحن مجلس می‌رود. وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به اینکه تاکنون ما چیزی در قالب لایحه برای اصلاح قانون انتخابات از سوی دولت ندیده‌ایم، مجلس طرح خود را در این زمینه پیش خواهد برد.

## کاغذ سیاست

# بهشتی‌پور: توافق در وین، معطل آمریکاست

یک کارشناس مسائل بین‌الملل به‌عنوان دلیل اصلی توافق کنده، آمریکا منافعش ارضا کند که با ایران توافق کند، منظر نتیجه انتخابات کنگره یا پارلمان اسرائیل نمی‌شود، اگر هم منافعش ارضا نشود چه پاسخی از آن شکست بخورد چه پیروز شود، توافق نمی‌کند. حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تحولات اخیر مرتبط با برجام و مذاکرات میان ایران و آمریکا و کم شدن انتظاراتها از این‌که در این مقطع طرف‌ها به نتیجه برسند گفت: این‌که مذاکرات متوقف شده باشد درست نیست. به هر حال تلاش‌هایی دارد می‌شود که به شکلی طرف‌ها به ویژه ایران و آمریکا انعطاف بیشتری نشان دهند. وی ادامه داد: این طرف‌ها می‌توانند که بلا تکلیف است و با توجه به فشارهای داخل به بایند انعطاف وراده لازم را برای توافق نشان نمی‌دهد اما روشن است که طرف‌های مختلف سعی دارند راه‌حلی برای این‌گره باز کنند.

این کارشناس مسائیل بین‌الملل در پاسخ به اینکه گفته می‌شود با توافق به انتخابات کنگره و پارلمان اسرائیل، آمریکا تصمیم به تعویق مذاکرات تا بعد از انتخابات گرفته است، گفت: به نظر من انتخابات واقعی به برجام ندارد چون اسرائیل در مجموع مخالف کل برجام است، بعید می‌دانم این موضوع تأثیر منطقی بر برجام داشته باشد.

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms ۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم



عکس شهسواری ایران

آن از بین رفته باشد. اساسا از اول هم برجام ابداً سیاسی و امنیتی اش برای منطقه قابل توجه بود. وی گفت: هر چه زودتر ایران بر سر برجام به نتیجه برسد، بهتر است. به هر حال داریم برای دور زدن تحریم‌ها هزینه می‌دهیم، البته این‌هزینه آن‌گونه‌که به هر قیمتی بخواهیم مذاکره کنیم، از سوی دیگر به نظر می‌رسد به نفع طرف اروپا و آمریکا است که الان توافق شود اما مشخص نیست که چرا آمریکا اینقدر معطل می‌کند و معتمدن توافق لنگ اراده سیاسی و انعطاف آمریکایی هاست.

طرف آمریکایی در این میان دنبال چیست که برای توافق وقت کنسی می‌کند؟

این کارشناس مسائیل بین‌الملل در پاسخ به اینکه برخی معتقدند برجام دیگر ماهیت استراتژیک خود را از دست داده است اظهار کرد: این اظهار نظرها، حرف‌های مخالفان برجام است که به روز شده و می‌گویند که برجام دیگر فایده استراتژیک ندارد. برجام جنبه سیاسی، اقتصادی، امنیتی است اما در ایران بیشتر به بعد اقتصادی مخصوصاً در یکی دو سال اخیر پرداختیم دلیل نمی‌شود که ابعاد دیگر

# بروجردی: اروپا در تصمیم‌گیری فاقد استقلال است

اروپایی‌هاست که بازی را ادامه داده و کش‌دار کنند. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بدون تردید و صرفاً براساس منافع ملی خودش عمل می‌کند، تیم مذاکره کننده ما منطقی و اصولی است و واقعا سیاست دولت حل مشکل و توافق است، اما توافق براساس منافع متقابل و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران. بنابراین این امرات مطرح شده از سوی ترویکا به هیچ وجه قابل پذیرش نیست و صرفاً به معنی عدم وصول توافق نهایی است و صورت حساب چنین عدم وصول توافق را باید بخش مهمی از آن به پای اروپایی‌ها و تصمیمی که به عنوان نظر اعلام کرده‌اند، گذاشت. بروجردی درباره این‌که آیا هدف آمریکا تعلق، ارزانی، نسبت به شرایط موجود با توجه به در پیش بودن انتخابات کنگره است یا خیر؟ گفت: یکی از عواملی‌که

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر این‌که جمهوری اسلامی ایران در این‌که بر اساس منافع ملی خودش و قواعد بازی کار را به اتمام برساند جدی است، گفت: تیم مذاکره کننده ما منطقی و اصولی است و واقعا سیاست دولت حل مشکل و توافق است اما ایرادات مطرح شده از سوی ترویکا به هیچ وجه قابل پذیرش نیست.

علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از بیابنی اخیر ترویکا اروپا و سا توجه به این‌که به نظر می‌رسد اروپا چرخش مواضع دارد، گفت: این واقعیت مهم را باید پذیرفت که اروپا در تصمیم‌گیری‌های خود فاقد استقلال است و به شدت تحت تأثیر نظرات آمریکا از یک طرف و رژیم صهیونیستی از سوی دیگر است.

وی خاطر نشان کرد: بنابراین نظر اروپا حتی در سطح

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم سکینه فغالی فرزند عباس به شماره شناسنامه یک و شماره ملی ۴۸۹۸۸۷۵۱ صادره از راین ملک ششدانگ مغازه تجاری زیر زمین دارای پلاک ۴۲۴۶ فرعی از ۲-۱ اصلی واقع در شهر کهنوج، قطعه یک بخش ۴۶ کرمان که سند مالکیت آن ذیل ثبت ۷۵۲۳ صفحه ۳۳۷ دفتر ۱۸ به شماره چاپی ۱۳۱۲۲۷ سری الف سال ۸۵ صادر و تسلیم گردیده، ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق افضاء شده اعلام نموده که سند مالکیت پلاک فوق مفقود شده و درخواست سند المثنی نموده است. لذا بااستناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و الا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید.

علی رحمانی خالص، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
از طرف هوشنگ سالاری، م. الف-۶۵۴

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۳۵ فرعی از ۴۵۷-۱ اصلی به مساحت۲۹۵۸۰۶۸۵مترمربع واقع در سرخ قلعه شهر قلعه گنج قطعه چهار بخش ۴۶ کرمان مورد تقاضای آقای سلمان رحمانی خاص فرزند گرامی به شماره ملی ۱۳۱۶۰۵۶۲۱۴ نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی ملک مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۶ آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر گردید. سند مرعی حدود تقاضای تصریله خویشونی نژاد فرزند محمد، برابر محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به ملک و مالکین مجاور رقبه مذکور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه پیشتر بر حدود و حقوق ارتزاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۲۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انتضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج. م. الف-۶۵۴

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۳۷ فرعی از ۴۵۷-۱ اصلی به مساحت ۶۴۰۰ متر مربع واقع در سرخ قلعه شهر قلعه گنج قطعه چهار بخش ۴۶ کرمان مورد تقاضای آقای اسفندیار رحمانی خاص فرزند خدابخش به شماره ملی ۱۳۱۶۰۸۴۵۲ نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی ملک مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۶ آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق منتشر و حدیحد آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۲ محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به ملک و مالکین مجاور رقبه مذبور اخطار میشود که در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و چنانچه پیشتر بر حدود و حقوق ارتزاقی آن واخواهی داشته باشد میتواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایت ۲۰ روز واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد واملاک کهنوج تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال شود. در غیر این صورت پس از انتضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسموع نیست

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
علی رحمانی خالص
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج. م. الف-۶۵۵

### آگهی فقدان سند مالکیت

خانم نازنین رقیبه محمدی فرزند عباس با ولایت آقای عباس محمدی، مالک ششدانگ پلاک ۳۶۳۱ فرعی مجزی شده از ۱۰۹ فرعی از ۱۸۸۶۷ اصلی واقع در زرنذ بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن با شماره دفتر الکترونیکی ۸۰۸۰۱۹۱/۱۳۱۶۰۲۱۹۰ و شماره چاپی ۱۳۴۶۶۱ ۹۸ صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت ناعلم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر میباشد که در این آگهی ذکر گردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر اینصورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
بیست و یکم شهریورماه یکم مهرچهرصد و یکم شمسى حسین توحیدی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۴۶۸

### متن آگهی رای هیات قانون الحاق

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند در اجرای بند ۲ ماده ۱ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، در خصوص ششدانگ یک باب خانه پلاک ۱۷۷۱ فرعی اصلی واقع در خواجوهشهر سیرجان بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۵۵۲۵/۵۵ متر مربع مورد تقاضای تصریله خویشونی نژاد فرزند محمد، برابر رای هیات حل اختلاف موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر و به موجب بند ۲ ماده ۷ آیین نامه مزبور، رای مبنی بر صدور سند صادر گردیده است. این آگهی که برای یک نوبت منتشر می‌اشاق می‌گردد اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست اعتراض بر ثبت را به مرجع صالح قضایی تقدیم وگواهی مربوطه را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان ارائه نماید. چنانچه ظرف مدت ۲۰ روز از انتشار آگهی اعتراض واصل نگردد و یا پس از گذشت مدت یک ماه از تاریخ اعتراض، گواهی عدم تقید دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان ارائه شود، سند مالکیت به نام متقاضی صادر و تسلیم می‌گردد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
محمد آرمان پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۴۶۸

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمد صفری جعفرآبادی برابر وکالت نامه شماره ۱۱۵۸۶۶-۱۴۰۱/۶/۱۶-۱۴۰۱/۶/۱۶ دفتر اسناد رسمی شماره ۲۶ شهر زرنذ وکالتا از آقای علی سیستانی هنزانی، مالک ۳۲ متر مشاع پلاک ۷۸۶۱ اصلی واقع در بادبز بخش ۱۴ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۱۷ صفحه ۴۱۱ به شماره چاپی ۰۶۰۰۰ اصلاحی ۱۳۶۰۰ متر مربع مشاع از ۵۰۰۰۰ متر مربع از ششدانگ اراضی مسلوب المنفعه مزمرعه زاینده رود در پلاک ۷۸۶۱ اصلی واقع در بادبز بخش ۱۴ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۱۷ صفحه ۴۱۱ به شماره چاپی ۰۶۰۰۰ اصلاحی ۱۳۶۰۰ صادر گردید، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت بیابنی تصدیر یک ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر میباشد که در این آگهی ذکر گردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
بیست و یکم شهریورماه یکم مهرچهرصد و یک شمسى حسین توحیدی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای عماد محمدی، مالک ششدانگ پلاک ۱۲ فرعی از ۹۰۵۴ اصلی واقع در زرنذ بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۱۵۶ صفحه ۱۸۷ به شماره ثبت ۳۳۷۱۲ و شماره چاپی ۸۰۸۰۹۰۰ صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
بیست و یکم شهریورماه یکم مهرچهرصد و یک شمسى حسین توحیدی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای عماد محمدی، مالک ششدانگ پلاک ۱۲ فرعی از ۹۰۵۴ اصلی واقع در زرنذ بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۱۵۶ صفحه ۱۸۷ به شماره ثبت ۳۳۷۱۲ و شماره چاپی ۸۰۸۰۹۰۰ صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد طرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
حسین توحیدی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

### آگهی تحدید حدود اختصاصی

آگهی تحدید حدود شماره فوق در اجرای بند ۲ ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی که به استناد اجرای قانون مذکور تحدید حدود آن قسمت از املاک واقع در محدوده بافت مسکونی استاد آنها در اراضی الکترونیکی پلاک ۱۱۲۲۲ اصلی واقع در بخش ۱۳ کرمان قرار دارد و نیاز به تحدید حدود دارد پلاک فرعی منظور شده که با ذکر نام متصرف در تاریخ تعیین شده از ساعت ۸ صبح روز ذیل الذکر شروع و به عمل خواهد آمد.

تاریخ انتشار: دوشنبه ۱۴۰۱/۷/۲۱
حسین توحیدی نیا- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنذ
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

# راجدی بگوریم بحران کمابلی

**آگهی فقدان سند مالکیت**
چون خانم فرحناز شرفک نخبی مالک ششدانگ پلاک ۴ فرعی از ۴۶-۱ اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت ۲۴۴۹ صفحه ۲۶۸ دفتر ۱۱۹ محلی جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده ویرحسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می‌باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است بظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیناس پس از انتضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام ملک اقدام خواهد نمود.

جواد فلرایی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت،
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

### آگهی فقدان سند مالکیت

چون خانم نساء عبیدی مالک ششدانگ پلاک ۱۵ فرعی از ۴۸۲- اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت ۴۶۵۹۲ صفحه ۱۱۸ دفتر ۲۵ املاک محلی جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده بر دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می‌باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است ) طرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدینهی است پس از انتضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام ملک اقدام خواهد نمود.

جواد فلرایی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت،
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

سال پنجم |شماره پیاپی ۱۳۱۶

دوشنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۱

خبر

## اولین ائتلاف

## در مجلس یازدهم

اخیراً انتخابات «شورای اجرائی گروه بین‌مجلس جمهوری اسلامی ایران» (IPU) در مجلس شورای اسلامی برگزار شد. انتخاباتی با چاشنی ائتلاف بین نمایندگان اصولگرا و اصلاح‌طلب‌با دیدگاه‌ها و خاستگاه‌های حزبی متفاوت. این تجربه تا چه حد موفق بوده‌است؟ به گزارش ایسنا، ۶ شهرویر در جلسه غیررسمی مجلس شورای اسلامی، انتخابات شورای مرکزی بین‌مجلس جهانی (IPU) برگزار شد که نتیجه آن انتخاب ۱۵ نماینده به عنوان عضو شورای مرکزی و ۳ نماینده به عنوان عضوعلی‌البدل است. چند روز بعد نیز اعضای هیات رئیسه شورای اجرائی گروه بین‌مجلس متشکل از رئیس، نواب رئیس، دبیر کل، خزانه‌دار و دو منشی توسط اعضای شورای مرکزی تعیین شدند، محبتی‌رضاخو رئیس‌علی اصغر باقرزاده و سیدمحمودنیوان نواب‌اول و دوم، عباس گلر و دبیر کل، الهام آزاد خزانه‌دار، غلامرضا نوری قزلبغ و ابوالفضل عموی منشی‌های گروه بین‌مجلس جهانی هستند.

مرتیضی آقاتهرانی، احمد نسادری، ابراهیم عزیزری (کرمانشاه)، روح‌الله متفکرزاده، رحیم زارع، محبتی یوسفی، رحمت‌الله نوروزی و محسن فتحی از دیگر اعضای شورای مرکزی و محمدصالح جوکار، جلیل میرمحمدی و مهدی فرشادان اعضای علی‌البدل این شورا محسوب می‌شوند. طبق قانون اساسی، بین‌مجلس مصوب مجلس شورای اسلامی، اعضای ۱۵ نفره شورای مرکزی هر دو سال یک بار انتخاب می‌شوند.انتخاروش‌های سیاسی، طرح پیشنهادها لازم برای ایجاد روابط با سایر گروه‌های پارلمانی و طرح مطالب برای کنفرانس‌ها و مجامع پارلمانی بین‌المللی از جمله وظایف آن هاست. با توجه به ائتلاف این دوره بین‌مجلس با دوره قبلی را متفاوت کرده، ائتلاف بین نمایندگان با گرایش‌های سیاسی متفاوت در مجلس یک‌سندت اصولگراست. لیستی بانام‌های اشناز از مرتضی آقاتهرانی و علی خضریان که نمایندگان جنبه پایداری هستند تا غلامرضا نوری فرکسیون اقلیت که از نزدیکان علی لاریجانی شناخته می‌شود. اینکه نتیجه نمایندگان این لیست چه کسانی هستند، مشخص نشده‌است. برخی از نمایندگان هم از وجود چنین لیستی ابراز بی‌اطلاعی کرده‌اند و تصاددی دیگر هم از آن اعلام برات می‌کنند. عده‌ای نیز تصریح کرده‌اند که چنین لیستی را قبول ندارند و مدعی‌اند اسامی آن‌ها بدون اطلاع‌شان در این لیست آمده‌است.

## ارتش جمهوری اسلامی ایران امنیت را به منطقه هدیه کرده‌است

فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهارداشت: ارتش جمهوری اسلامی ایران با وجود کارکنان غیور و شلشسور خود، امنیت را فقط به ایران بلکه به تمام کشورهای منطقه هدیه کرده و این مهم منجر شده که دشمنان جرأت تعرض به خاک کشورمان را نداشته‌باشند. ارتش جمهوری اسلامی ایران امنیت را به منطقه هدیه کرده‌ است به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، امیر دریا‌دار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشجویان بیستمین دوره جامعه‌پذیری نظامی مشترک دانشجویان نظامی ارتش در مرکز آموزش ۰۱ شهسادی سربازان اظهار داشت: توانمندی و جایگاه بالای ارتش بدون شسک مردمی و زحمات و تلاش‌های پیشینیان و خانواده‌های است که جوانان برومندی مثل شما را تربیت کرده و در خدمت ارتش اسلام قرار دادند تا همواره و در هر شرایطی جان خود را فدای مردم این مرز و بوم کنند.

**آگهی فقدان سند مالکیت**
چون خانم نساء عبیدی مالک ششدانگ پلاک ۱۵ فرعی از ۴۸۲- اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت ۴۶۵۹۲ صفحه ۱۱۸ دفتر ۲۵ املاک محلی جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده بر دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می‌باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است ) طرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدینهی است پس از انتضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام ملک اقدام خواهد نمود.

جواد فلرایی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت،
شنامه آگهی: ۱۳۷۸۹۱۱

# روزنامه کاعشون

روزنامه اقتصادی استان کرمان

- دوشنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ - سال پنجم - شماره پیاپی ۱۳۱۶ چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول:روح الله خدیوشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۰۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴-۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷-۰۳۴
نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱-۰۳۴

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com
مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیوشی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفریان
خبر: محمد ساردویی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .

## پور ابراهیمی: دیوان عدالت اداری تغییرات اساسنامه صندوق بازنشستگی مس را متوقف کرد



به گفته نماینده مردم کرمان و راور در مجلس، رئیس دیوان عدالت اداری دستور توقف اجرای اصلاح اساسنامه صندوق بازنشستگی شرکت مس را صادر کرد.
در پی جلسهای با حضور استاندار کرمان و محمدرضا پورابراهیمی نماینده کرمان و راور در محل دیوان عدالت اداری کشور، حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری دستور توقف اجرای اصلاح اساسنامه صندوق بازنشستگی شرکت مس را صادر کرد.
در این جلسه محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور گزارشی از نتیجه کارگروه تخصصی تشکیل شده با همکاری کمیسیون اقتصادی، معاونت قوانین و مرکز پژوهش‌های مجلس در رابطه با معایرت‌های قانونی این مصوبه به رئیس دیوان عدالت اداری ارائه کرد و اظهار کرد، مصوبه شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی باصل خصوصی سازی معایرت دارد.

نشست رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با رئیس دیوان عدالت اداری کشور با حضور استاندار کرمان، مدیرعامل شرکت ملی مس و رئیس کلون بازنشستگی شرکت مس در خصوص پیگیری لغو مصوبه تغییر اساسنامه صندوق بازنشستگی شرکت مس برگزار شد.

خبر



شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به مردادماه سال ۱۴۰۱ در آمد ماهانه ای که از فروش محصولات تولیدی خود طی این دوره شناسایی کرد مبلغی بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۸ میلیارد تومان بود، همچنین میزان درآمد تجمعی این شرکت معدنی طی ۵ ماه سیری شده از ابتدای سال مالی تاکنون برابر با ۱۴ هزار و ۶۶۲ میلیارد تومان بود.

کگل میزان درآمدی که در مردادماه از فروش محصولات به دست آورد مربوط به فروش در بازار های داخلی و خارج از کشور بود، بیشترین درآمدی که این شرکت از فروش محصولات به دست آورد متعلق به بازار داخلی بود که ۷۷ درصد از درآمد ماهانه در مردادماه را در اختیار داشت، میزان درآمدی که در بازار داخل کشور شناسایی کرد برابر با ۲ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان بود.

**درآمدهای عملیاتی "کگل" تا مردادماه ۱۴۰۱**

درآمد ماهانه ای که شرکت معدنی و صنعتی گل گهر از ابتدای سال مالی تا انتهای مردادماه توانست از خود بر جای بگذارد در مقایسه با ماه گذشته شاهد رشد ۲۴ درصدی بود، میزان درآمدی که "کگل" طی ۵ ماه گذشته از فروش محصولات در بازار صادراتی از خود بر جای گذاشت مبلغی بالغ بر یک هزار و ۴۲۴ میلیارد تومان بود و این مبلغ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۸۰۵ درصد افزایش را در پی داشته است.

نکته لازم به ذکر در خصوص عملکرد ماهانه "کگل" از سال مالی گذشته آن است که این شرکت معدنی از محل فروش محصولات در بازار صادراتی درآمدی را حاصل نکرد اما؛ طی این دوره ماهانه میزان درآمدی که از سوی فروش محصولات در بازار خارج از کشور به ارمغان آورد برابر با ۶۳۷ میلیارد تومان است.

درآمدی که "کگل" در مردادماه از فروش محصولات شناسایی کرد مربوط به فروش «گندله ریزدانه، کنسانتره سنگ آهن (داخلی و صادراتی) و گندله (داخلی و صادراتی)» بود، عمده ترین درآمد شناسایی شده توسط این شرکت معدنی متعلق به محصول «گندله (داخلی)» با یک هزار و ۹۸۹ میلیارد تومان بود که نرخ فروش آن در ازای هر تن نزدیک به ۳ میلیون تومان معامله شد.

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر درآمد صادراتی که در مردادماه حاصل کرد مربوط به فروش گندله و کنسانتره سنگ آهن بود، میزان درآمدی که از فروش هر یک از محصولات به دست آمد به ترتیب برابر با ۳۳۵ میلیارد تومان و ۳۰۱

میلیارد تومان بود.

خبر

**احتمال بروز اسیدوز بر اثر**

**مصرف ضایعات خرما در دام ها**

رئیس شبکه دامپزشکی فهرج گفت:در زمان برداشت خرما و افزایش مصرف ضایعات خرما به عنوان خوراک دام بیماری اسیدوز ایجاد می شود.
مهدی بماندشتی گفت: اسیدوز یک بیماری متابولیسم دام است که با مصرف مواد قندی از قبیل خرما، گندم، جو و... رخ می دهد و موجب تولید مواد اسیدی از قبیل اسید لاکتیک در شکمبه می شود. او با اشاره به علامت بیماری اسیدوز افزود: بی اشتها بی شدید، افسردگی و بی حالی، افزایش ضربان قلب و ضعف عمومی بدن، درد در بخش شکمی که در این حالت دام از شدت درد به شکم خود لگدم می زند و وجود اسهال همراه با موزوس از علامت شایع بیماری اسیدوز در دام است. بماندشتی بیان اینکه مهمترین علت بروز بیماری اسیدوز در تغیر میکrobe غذایی دام و مصرف بیش از حدانه ها و غلات است، گفت: برای پیشگیری از ابتلای دام به بیماری اسیدوز باید تغذیه دام با دانه های غلات در بازه های زمانی تعیین شده باشد. رئیس شبکه دامپزشکی فهرج با توجه به علامت خطرناک بیماری اسیدوز که در بعضی مواقع نیز با مرگ گوسفند همراه می شود، بیان داشت: باید میزان تغذیه گوسفندان کنترل شود تا ماع پر خوری و مصرف بیش از حد ضایعات خرما و بروز این بیماری خطرناک در گوسفندان شد

خبر

**عکس نوشت**



**عکس نوشت**

**حضور ورزشکار جیرفتی در**

**مسابقات بین المللی مراکش**

سعید افروز ورزشکار جیرفتی به عنوان نماینده استان کرمان در رقابت های بین المللی حضور خواهد یافت. به گفته سرمربی تیم ملی پارادومپداتی، ۱۰ ورزشکار به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شوند و بر اساس سیاست کمیته ملی پارالمپیک تنها کسانی راهی هستند که در پارالمپیک توکیو موفق به کسب مدال طلا شده باشند.
براین اساس، سعید افروز ورزشکار جیرفتی که در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با پرتایی به طول ۰۵/۴۰ متر کورد جهان را شکست و به مدال طلا دست یافت، یکی از نفراتی است که به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شود.

سعید افروز: این اداره کل در اعزام زائران به مرزهای ششگانه کشور عراق از نهایت توان ناوگان حمل و نقل عمومی مسافربری جاده ای استفاده کرد و پیش بینی می شود امسال بیش از ۳۰ هزار نفر زائر از استان کرمان در قالب سفر زیارتی اربعین حسینی به عراق مسافرت کنند
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه قیمت بلیط اتوبوس وی.آ.بی ۲۵نفره با مبلغ ۸۷۵ هزار تومان، اتوبوس کلاسیک ۲۲نفره ۷۳۷ هزار تومان و اتوبوس های ۴۴نفره معمولی ۵۹۷ هزار تومان تعیین شده بود، اظهار کرد: این نرخ از شب گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

مسلم سمندری از اعزام ۲۱ هزار نفر مسافر از پایانه های مسافربری استان کرمان به مرزهای عراق خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۲۰ هزار مسافر به مرز شلمچه و حدود ۱۰۰۰ نفر به مرزهای مهران و چذابه از مبادی استان کرمان به وسیله ناوگان حمل و نقل عمومی مسافربری جاده ای اعزام شده اند.

خبر

رئیس کل دادگستری کرمان گفت: نقدهای ارائه شده از سوی نخبگان، تخصصی و راهگشا خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در سومین نشست تخصصی با موضوع نقد بر تر قوه قضائیه افزود: امیدواریم با همدلی و همکاری به جایگاهی دست یابیم که از قوه قضائیه ای قانونمند، شرعی و پویا برای خدمت به مردم بهره مند باشیم.
او تاکید کرد: کرمان ظرفیت های بسیار خوبی در حوزه های علمی، دانشگاهها، رسانه ها و... برای نقش آفرینی در جشنواره نقد بر تر دارد و در این رابطه به دنبال نقدهای کیفی هستیم.
رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهار داشت: قوه قضائیه به دنبال کارهای شعاری نیست و از این رو عملکرد

خبر

بیش از ۶۸۰ میلیارد تومان به حوزه عشایری کرمان اختصاص یافت

رئیس سازمان عشایری کشور گفت: در کنار ۱۵۳ میلیارد تومان اعتبار ملی، ۵۳۰ میلیارد تومان هم از مصوبات سفر رئیس جمهور به استان کرمان به عنوان اعتبار مورد نیاز جامعه عشایری استان کرمان در نظر گرفته شده است.
عباس پایی زاده در سفر به شهرستان شهر بابک و بازدید از مناطق عشایری، به رشد چشمگیر بودجه استان کرمان در بحث عشایری اشاره کرد و گفت: کل اعتبارات ملی ما در حوزه عشایری استان کرمان به ۱۵۳ میلیارد تومان در استان کرمان رسیده است.
او خاطر نشان کرد: علاوه بر بودجه ملی، ۵۳۰ میلیارد تومان هم از مصوبات سفر رئیس جمهور به عنوان اعتبار مورد نیاز جامعه عشایری استان کرمان در نظر گرفته شده است و به طور کلی بیش از ۶۸۰ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۱ استان کرمان در نظر گرفته ایم که ۵۰درصد از اعتبار مذکور به منطقه شمال استان تعلق خواهد گرفت. پایی زاده یکی از نیازهای اساسی عشایر را دسترسی به راه های عشایری، تامین آب

خبر

**احتمال بروز اسیدوز بر اثر**

**مصرف ضایعات خرما در دام ها**

رئیس شبکه دامپزشکی فهرج گفت:در زمان برداشت خرما و افزایش مصرف ضایعات خرما به عنوان خوراک دام بیماری اسیدوز ایجاد می شود.

خبر

**احتمال بروز اسیدوز بر اثر**

**مصرف ضایعات خرما در دام ها**

رئیس شبکه دامپزشکی فهرج گفت:در زمان برداشت خرما و افزایش مصرف ضایعات خرما به عنوان خوراک دام بیماری اسیدوز ایجاد می شود.
مهدی بماندشتی گفت: اسیدوز یک بیماری متابولیسم دام است که با مصرف مواد قندی از قبیل خرما، گندم، جو و... رخ می دهد و موجب تولید مواد اسیدی از قبیل اسید لاکتیک در شکمبه می شود. او با اشاره به علامت بیماری اسیدوز افزود: بی اشتها بی شدید، افسردگی و بی حالی، افزایش ضربان قلب و ضعف عمومی بدن، درد در بخش شکمی که در این حالت دام از شدت درد به شکم خود لگدم می زند و وجود اسهال همراه با موزوس از علامت شایع بیماری اسیدوز در دام است. بماندشتی بیان اینکه مهمترین علت بروز بیماری اسیدوز در تغیر میکrobe غذایی دام و مصرف بیش از حدانه ها و غلات است، گفت: برای پیشگیری از ابتلای دام به بیماری اسیدوز باید تغذیه دام با دانه های غلات در بازه های زمانی تعیین شده باشد. رئیس شبکه دامپزشکی فهرج با توجه به علامت خطرناک بیماری اسیدوز که در بعضی مواقع نیز با مرگ گوسفند همراه می شود، بیان داشت: باید میزان تغذیه گوسفندان کنترل شود تا ماع پر خوری و مصرف بیش از حد ضایعات خرما و بروز این بیماری خطرناک در گوسفندان شد

سه شنبه ۱۵ شهریور ماه، اولین کاروان رسمی شرکت گاز استان کرمان با حضور مدیر عامل و قریب به ۱۰۰ نفر از همکاران این شرکت راهی کربلای معلی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، این کاروان ۱۵ شهریور ماه بعد از اقامه نماز جماعت و تجدید میثاق با شهید سیدهد حاج قاسم سلیمانی و آرمان های ارزشمند شهدا از آرامگاه شهدای کرمان راهی کربلا شد.

منوچهر فلاح، مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در این مراسم گفت: بسیار خرسندیم که بعد از چند سال محدودیت های کرونایی توانسته ایم اولین سفر زیارتی رسمی کارکنان شرکت گاز استان کرمان را به همراه خانواده شان جهت حضور در مراسم باشکوه پیاده روی اربعین حسینی و زیارت بارگاه مطهر امام حسین (ع) و

**شرکت گاز استان کرمان:**

**اولین کاروان رسمی شرکت گاز استان کرمان به کربلای معلی اعزام شد**



حضرت ابوالفضل العباس را فرها می آوریم.
گاز استان کرمان با حضور مدیر عامل و قریب به ۱۰۰ نفر از همکاران این شرکت راهی کربلای معلی شد.
قاسم سلیمانی این بزرگ مرد تاریخ اسلام نبود ما هم نمی توانستیم امروز با آرامش خاطر و امنیت کافی چنین سفرهایی را راه اندازی کنیم.
فلاح ادامه داد: باید قدر این از جان گذشتن ها و جهادها را دانست و امیدوارم بتوانیم رهرو این شهدای گرانقدر باشیم.
مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان در ادامه ضمن یادآوری مطلبی به زائرین اعزامی، از حمایت بی دریغ پایگاه بسیج، امورا ایناگران، روابط عمومی و حراست شرکت جهت راه اندازی این سفر تشکر و قدردانی کرد و گفت: انشالله با همت همه عزیزان و برنامه ریزی، در آینده امکان سفرهای زیارتی بیشتری فراهم آوریم.

سعید افروز: این اداره کل در اعزام زائران به مرزهای ششگانه کشور عراق از نهایت توان ناوگان حمل و نقل عمومی مسافربری جاده ای استفاده کرد و پیش بینی می شود امسال بیش از ۳۰ هزار نفر زائر از استان کرمان در قالب سفر زیارتی اربعین حسینی به عراق مسافرت کنند
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه قیمت بلیط اتوبوس وی.آ.بی ۲۵نفره با مبلغ ۸۷۵ هزار تومان، اتوبوس کلاسیک ۲۲نفره ۷۳۷ هزار تومان و اتوبوس های ۴۴نفره معمولی ۵۹۷ هزار تومان تعیین شده بود، اظهار کرد: این نرخ از شب گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

خبر

**احتمال بروز اسیدوز بر اثر**

خبر



او با بیان این مطلب که امسال فروش بلیط برای سفرهای اربعین حسینی به عنوان نخستین تجربه استان کرمان به صورت رفت و برگشت صادر شد و به فروش رسید، تصریح کرد: مردم با مراجعه به پایانه ها و ایستگاه های اینترنتی می توانند بلیط خود را تهیه کنند تا دچار بازار سیاه و مشکلاتی از این قبیل نشوند.
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه قیمت بلیط اتوبوس وی.آ.بی ۲۵نفره با مبلغ ۸۷۵ هزار تومان، اتوبوس کلاسیک ۲۲نفره ۷۳۷ هزار تومان و اتوبوس های ۴۴نفره معمولی ۵۹۷ هزار تومان تعیین شده است، اظهار کرد: این نرخ از شب گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

مسلم سمندری از اعزام ۲۱ هزار نفر مسافر از پایانه های مسافربری استان کرمان به مرزهای عراق خبر داد و گفت: تاکنون حدود ۲۰ هزار مسافر به مرز شلمچه و حدود ۱۰۰۰ نفر به مرزهای مهران و چذابه از مبادی استان کرمان به وسیله ناوگان حمل و نقل عمومی مسافربری جاده ای اعزام شده اند.

رئیس کل دادگستری استان کرمان: نقدهای ارائه شده از سوی نخبگان، تخصصی و راهگشا خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی در سومین نشست تخصصی با موضوع نقد بر تر به این موضوع توجه شده است.

حجت الاسلام و المسلمین حمیدی با اشاره به این مطلب که برخی از مردم از موضوعات حاشیه ای در قوه قضائیه گلایه دارند، عنوان کرد: مردم باید در مراجعه به دستگاه قضائی احساس آرامش و امنیت داشته باشند و برای رسیدن به این هدف راه زیادی در پیش داریم.
او گفت: جامعه نخبگان باید به موضوعات حاشیه ای که موجب نگرانی مردم در مراجعه به دستگاه قضائی می شود، ورود کرده و راهکار های رفع این موضوعات را مطرح نمایند.

رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه قوه

قضائیه خود را در معرض قضاوت قرار گرفته است تا بر مبنای نقدهای مطرح شده، میزان صحت، رضایت مندی و اثر بخشی اقدامات قوه قضائیه افزایش یابد.

حجت الاسلام و المسلمین حمیدی با اشاره به این مطلب که برخی از مردم از موضوعات حاشیه ای در قوه قضائیه گلایه دارند، عنوان کرد: مردم باید در مراجعه به دستگاه قضائی احساس آرامش و امنیت داشته باشند و برای رسیدن به این هدف راه زیادی در پیش داریم.

او گفت: جامعه نخبگان باید به موضوعات حاشیه ای که موجب نگرانی مردم در مراجعه به دستگاه قضائی می شود، ورود کرده و راهکار های رفع این موضوعات را مطرح نمایند.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه قوه قضائیه خود را در معرض قضاوت قرار گرفته است تا بر مبنای نقدهای مطرح شده، میزان صحت، رضایت مندی و اثر بخشی اقدامات قوه قضائیه افزایش یابد.

حجت الاسلام و المسلمین حمیدی با اشاره به این مطلب که برخی از مردم از موضوعات حاشیه ای در قوه قضائیه گلایه دارند، عنوان کرد: مردم باید در مراجعه به دستگاه قضائی احساس آرامش و امنیت داشته باشند و برای رسیدن به این هدف راه زیادی در پیش داریم.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان با بیان اینکه قیمت بلیط اتوبوس وی.آ.بی ۲۵نفره با مبلغ ۸۷۵ هزار تومان، اتوبوس کلاسیک ۲۲نفره ۷۳۷ هزار تومان و اتوبوس های ۴۴نفره معمولی ۵۹۷ هزار تومان تعیین شده بود، اظهار کرد: این نرخ از شب گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است.

خبر

**کشف ۲۰ فقره سرقت از منازل در رفسنجان**

**امنیت شهروندان خط قرمز پلیس**

جانشین فرمانده انتظامی رفسنجان خط قرمز پلیس را امنیت شهروندان دانست و گفت: در ادامه طرح ارتقا امنیت اجتماعی در رفسنجان ۲۰ مورد سرقت از منازل کشف و سارقان دستگیر شدند.
سرهنگ عبدالعلی روانبخش در جمع خبرنگاران در رفسنجان اظهار کرد: در ادامه اقدامات خیلی خوبی که همکارانم در فرماندهی انتظامی شهرستان رفسنجان در چند ماه اخیر در بحث برخورد با جرایم به ویژه جرایم خشن انجام دادند، کشفیات خوبی صورت گرفته است.

او افزود: اخیرا در پی سرقت های به عنف و عادی که توسط چهار سارق از افراد مسن و دارای تمکن مالی صورت گرفته بود، طی اقدامات شبانه روزی اطلاعاتی و میدانی این باند سرقت متلاشی و اعضای آن دستگیر شدند و به ۶مورد از این سرقت ها که انجام شده اظهار کرد: در ادامه اقدامات خیلی خوبی که همکارانم در فرماندهی انتظامی شهرستان رفسنجان در چند ماه اخیر در بحث برخورد با جرایم به ویژه جرایم خشن انجام دادند، کشفیات خوبی صورت گرفته است.

جانشین فرمانده انتظامی استان کرمان در ادامه تاکید کرد: پلیس در برخورد جدی با افرادی که امنیت شهروندان را به هم بزنند خواهد داشت، چراکه خط قرمز پلیس امنیت شهروندان است و زمانی که یک اتفاق در سطح استان رخ می دهد از فرمانده انتظامی استان تا سلسله مراتب مرتب رصد می کنند و نمی گذاریم به امنیت فراهم شده خدشهای وارد شود.
امیدواریم دستگاه قضایی شدیدترین برخورد را با مجرمان داشته باشد.

او به شهروندان توصیه کرد که اموال قیمتی، طلا و جواهرات را در منزل نگهداری نکنند چون سارقان رصد می کنند و با شناسایی از قبل اقدام به سرقت می کنند.

خبر

**حضور ورزشکار جیرفتی در**

**مسابقات بین المللی مراکش**

سعید افروز ورزشکار جیرفتی به عنوان نماینده استان کرمان در رقابت های بین المللی مراکش حضور خواهد یافت. به گفته سرمربی تیم ملی پارادومپداتی، ۱۰ ورزشکار به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شوند و بر اساس سیاست کمیته ملی پارالمپیک تنها کسانی راهی هستند که در پارالمپیک توکیو موفق به کسب مدال طلا شده باشند.
براین اساس، سعید افروز ورزشکار جیرفتی که در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با پرتایی به طول ۰۵/۴۰ متر کورد جهان را شکست و به مدال طلا دست یافت، یکی از نفراتی است که به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شود.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان خبر داد:

**برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان**

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان از برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان خبر داد و گفت: این رقابت ها به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسپانیا در دهی سنی جوانان، پیشکسوتان و بزرگسالان از روز ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز می شوند و تا پایان ۲۵ همین ماه ادامه دارد.

محمّد نصیری رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسپانیا در رشته های پرورش اندام، فیزیک، فیزیک کلاسیک و بازی های کلاسیک در دهی سنی جوانان، پیشکسوتان و بزرگسالان از ساعت ۹ صبح روز ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز می شوند و تا پایان ۲۵ همین ماه ادامه دارد.

لومی گویندوزن کشتی مسابقات تیزروز چهارشنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۹ در محل هتل گواشیر کرمان برگزار می شود و همین هتل محل اسکان ورزشکاران نیز خواهد بود تا آن ها در شرایط سخت رژیم، متحمل طی مسافت و تردد درون شهری نشوند.

به گفته نصیری، رقابت ها در سالن فجر کرمان واقع در بلوار جمهوری اسلامی برگزار می شوند.

او می گوید: برای اولین بار در تاریخ برگزاری رقابت ها، به هر ورزشکار بلافاصله بعد از وزن کشی، یک بسته غذای رژیمی متشکل از نیازهایشان برای بازگیری تاروز مسابقه داده می شود؛ همچنین چند خونریز نیز برای ایاب و ذهاب ورزشکاران از سالن به هتل و بالعکس تدارک دیده شده است.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: بجای خوابگاه یا امکانات کم، برای ورزشکاران هتل در نظر گرفته ایم و این هتل برای ورزشکارانی که مسابقه می دهند رایگان است که هزینه آن را هیات بدنسازی کرمان پرداخت خواهد کرد.

نصیری می گوید: اولین بار است به عنوان رئیس هیئت استان رقابت ها را میزبانی می کنیم؛ لذا اطمینان داشته باشید یکی از بهترین میزبانی ها را خواهیم داشت که در آن شأن و شخصیت ورزشکاران هممان در اولویت قرار دارد.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: این رقابت ها انتخابی تیم ملی است و درخواست دارم اوران به بهترین شکل قضاوت کنند تا مسابقه ای بیرونده و کم اعتراضی پیش رو داشته باشیم تا در ادامه کمیته فنی بتواند از بین بهترین ها، انتخاب داشته باشد.

خبر

**برای دریافت کد کالابریگ الکترونیکی ثبت نام**

**اصناف در سامانه یار**

در جلسه ستاد تنظیم بازار استان مصوب شد واحدهای صنفی برای صدور تاییدیه واخذ کد برای کالابریگ الکترونیکی، در سامانه یار ثبت نام کنند

در این جلسه مصوب شد واحدهای صنفی جهت صدور تاییدیه واخذ کد برای کالابریگ ثبت نام اصناف در سامانه یار الکترونیکی، در سامانه یار ثبت نام کنند و اگر مشکلی در زیر ساخت وجود دارد شرکت مخابرات استان نسبت به رفع آن اقدام نماید. در این جلسه همچنین قرار شد سهمیه های اختصاصی کالاهای اساسی همچون روغن، برنج، گوشت، قرمز و مرغ توسط جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام بعداز مکتابه های لازم باوزن مشخص در اختیار دانشگاه های استان قرار گیرد همچنین در جلسه ستاد تنظیم بازار مصوب شد سهمیه آر د دانشگاه ها نیز در اختیار آنها قرار گیرد.
نصب نرخنامه در محل واحدهای صنفی آرایشگران مردانه و همچنین سایر اتحادیه هایی که نرخنامه آن ها مصوب شده از دیگر موارد تصویبی جلسه تنظیم بازار استان بود

خبر

**برای دریافت کد کالابریگ الکترونیکی ثبت نام**

**اصناف در سامانه یار**

در جلسه ستاد تنظیم بازار استان مصوب شد واحدهای صنفی برای صدور تاییدیه واخذ کد برای کالابریگ الکترونیکی، در سامانه یار ثبت نام کنند

خبر

**حضور ورزشکار جیرفتی در**

**مسابقات بین المللی مراکش**

سعید افروز ورزشکار جیرفتی به عنوان نماینده استان کرمان در رقابت های بین المللی مراکش حضور خواهد یافت. به گفته سرمربی تیم ملی پارادومپداتی، ۱۰ ورزشکار به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شوند و بر اساس سیاست کمیته ملی پارالمپیک تنها کسانی راهی هستند که در پارالمپیک توکیو موفق به کسب مدال طلا شده باشند.
براین اساس، سعید افروز ورزشکار جیرفتی که در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با پرتایی به طول ۰۵/۴۰ متر کورد جهان را شکست و به مدال طلا دست یافت، یکی از نفراتی است که به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شود.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان خبر داد:

**برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان**

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان از برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان خبر داد و گفت: این رقابت ها به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسپانیا در دهی سنی جوانان، پیشکسوتان و بزرگسالان از روز ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز می شوند و تا پایان ۲۵ همین ماه ادامه دارد.

لومی گویندوزن کشتی مسابقات تیزروز چهارشنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۹ در محل هتل گواشیر کرمان برگزار می شود و همین هتل محل اسکان ورزشکاران نیز خواهد بود تا آن ها در شرایط سخت رژیم، متحمل طی مسافت و تردد درون شهری نشوند.

خبر

**حضور ورزشکار جیرفتی در**

**مسابقات بین المللی مراکش**

سعید افروز ورزشکار جیرفتی به عنوان نماینده استان کرمان در رقابت های بین المللی مراکش حضور خواهد یافت. به گفته سرمربی تیم ملی پارادومپداتی، ۱۰ ورزشکار به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شوند و بر اساس سیاست کمیته ملی پارالمپیک تنها کسانی راهی هستند که در پارالمپیک توکیو موفق به کسب مدال طلا شده باشند.
براین اساس، سعید افروز ورزشکار جیرفتی که در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو با پرتایی به طول ۰۵/۴۰ متر کورد جهان را شکست و به مدال طلا دست یافت، یکی از نفراتی است که به مسابقات بین المللی مراکش اعزام می شود.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان خبر داد:

**برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان**

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان از برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام در کرمان خبر داد و گفت: این رقابت ها به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسپانیا در دهی سنی جوانان، پیشکسوتان و بزرگسالان از روز ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز می شوند و تا پایان ۲۵ همین ماه ادامه دارد.

محمّد نصیری رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: رقابت های انتخابی تیم ملی پرورش اندام به منظور حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ اسپانیا در رشته های پرورش اندام، فیزیک، فیزیک کلاسیک و بازی های کلاسیک در دهی سنی جوانان، پیشکسوتان و بزرگسالان از ساعت ۹ صبح روز ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز می شوند و تا پایان ۲۵ همین ماه ادامه دارد.

لومی گویندوزن کشتی مسابقات تیزروز چهارشنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۹ در محل هتل گواشیر کرمان برگزار می شود و همین هتل محل اسکان ورزشکاران نیز خواهد بود تا آن ها در شرایط سخت رژیم، متحمل طی مسافت و تردد درون شهری نشوند.

به گفته نصیری، رقابت ها در سالن فجر کرمان واقع در بلوار جمهوری اسلامی برگزار می شوند.

او می گوید: برای اولین بار در تاریخ برگزاری رقابت ها، به هر ورزشکار بلافاصله بعد از وزن کشی، یک بسته غذای رژیمی متشکل از نیازهایشان برای بازگیری تاروز مسابقه داده می شود؛ همچنین چند خونریز نیز برای ایاب و ذهاب ورزشکاران از سالن به هتل و بالعکس تدارک دیده شده است.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: بجای خوابگاه یا امکانات کم، برای ورزشکاران هتل در نظر گرفته ایم و این هتل برای ورزشکارانی که مسابقه می دهند رایگان است که هزینه آن را هیات بدنسازی کرمان پرداخت خواهد کرد.

نصیری می گوید: اولین بار است به عنوان رئیس هیئت استان رقابت ها را میزبانی می کنیم؛ لذا اطمینان داشته باشید یکی از بهترین میزبانی ها را خواهیم داشت که در آن شأن و شخصیت ورزشکاران هممان در اولویت قرار دارد.

رئیس هیئت بدنسازی استان کرمان گفت: این رقابت ها انتخابی تیم ملی است و درخواست دارم اوران به بهترین شکل قضاوت کنند تا مسابقه ای بیرونده و کم اعتراضی پیش رو داشته باشیم تا در ادامه کمیته فنی بتواند از بین بهترین ها، انتخاب داشته باشد.

خبر

**برای دریافت کد کالابریگ الکترونیکی ثبت نام**

**اصناف در سامانه یار**

در جلسه ستاد تنظیم بازار استان مصوب شد واحدهای صنفی برای صدور تاییدیه واخذ کد برای کالابریگ الکترونیکی، در سامانه یار ثبت نام کنند

در این جلسه مصوب شد واحدهای صنفی جهت صدور تاییدیه واخذ کد برای کالابریگ ثبت نام اصناف در سامانه یار الکترونیکی، در سامانه یار ثبت نام کنند و اگر مشکلی در زیر ساخت وجود دارد شرکت مخابرات استان نسبت به رفع آن اقدام نماید. در این جلسه همچنین قرار شد سهمیه های اختصاصی کالاهای اساسی همچون روغن، برنج، گوشت، قرمز و مرغ توسط جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام بعداز مکتابه های لازم باوزن مشخص در اختیار دانشگاه های استان قرار گیرد همچنین در جلسه ستاد تنظیم بازار مصوب شد سهمیه آر د دانشگاه ها نیز در اختیار آنها قرار